
 

Ti����� s�r�n�: S���es�r�v����� ���z�� n� Prod�n��, k���� �� u��u�e��� 31. �ro��n�� o� 10 ho��� , 
�na� �u�� �eto� �řá� poča�� �í�� ��� �l���…
Fot �: T�má� K��� 

Za��� s�r�n�:
1. T���r�l�v� ����k� �eto� ���e�l� �r� O�las��� �h��i�� Č. K. ����� 6�0 ��0 K�.
2. Na�� v����b�l��� ���i���� �ot ���� �v�� ������n�� �es�� �e���� p�h���� �� � ���k����� �í��zs���!
3. D�va����� �es��v�� �� ��ě� �yd���� . Je�n�� � n���n�v��ý�� ��� ��� � Py�m��i�� �r�n�v��ý�� o��� ����.
4. Měst�k� �e�h�v� �u�b� o�l���l� 150 �e� o� ���h� ������!
5. V ������� r��� ������� � Č������� Kos��l�� k�n������� n� p����, ���k�r�z������� � ��x��� .
6. Leto� �l����� � ha�i��: 140 �e� ��is��n�� �� � ������ ���p����� �DH �ěst�.
7. P����pa� n� z��la��� k���� M������h� ho��i�� A����� Če��� ������ � �����n�� ����i��n� �R M�lo� 
Z�m�� .
8. 59. ro���� M���n�ro���h� f���l����h� �es��v��� Č������ Kos���e� �� ����los�� . A� ���� ��� ��íš��, 
���������!
9. P� ����i��nt��� �R d�r���� d� Č������h� Kos��l�� � ������� r��� t��� ��n��� ����y�l��e� � ��� �.
10. V����� j��� ��� z�k�nod�r��. Účas� �� v��bá�� d� po�l��e��� ���m���� ��es��l� 60 �ro��n�.
�1. 20 �e� p�� ��rs��� � �ěs��� Z��k��i�� Ślą���� j��� �� ���p������ �rá���� k�n��� �� na��h� 
��mf��i���h� �r��es���.
12. T� v�� (� �n���� �í��) ����e�� r�� 2013. V����� d� t�h� d�l��h�!
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. listopadu, datum vydání 2. prosince.
Uzávěrka zpravodaje na leden je stanovena na 10. prosince.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



V D�va��� J. K. T�l� j��� 17. �ist�pa�� �l����� D�� b��� z� �v�bo�� � ��m��ra��� � 20 �e� o� ������ p�� ��rs��� 
� p�l���� �ěs��� Z��k��i�� Ślą����. 

A n� z���� m���n��� � ����� n� 2. s����� �Š V. H����. V �l���� r��� ���e���, ��� t��� ����� d���� �e��� 
h�v��í�� Kä��� F���n�, k�nt��k� � Kü�na�h��.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

J�� ������ �k����� , � ���� (�ud�� � P�l���) � ���� (R��k�no�) ����l� n����. 
Z��v� �� ��� ��n� � t�, ��ř��, ��l� �v��i��� .

Te� �� ��� v������. V���� po��ě�n� �i����� ���� �bč��� � �e����� �ěst� � ��ůs��� ������ �r��i��kt��i��ý�� 
n����� �r����l� � �ěst��� ���h���� (�í�� ���i�� ��r�vod���).

K�n���  �����n�kos���e���h� ��mf��i���h� �r��es��� �� �y��e��l� ���� ��e�iš�� ��va�l�, � ���� za�e��� 
��. � zás��p�� s�uča���h� � ��v���h� �e���� �b�� ��řá�����ý�� �ěs�. 

S�mf��i��� �r��es�� ��Š � ���� ��� �rá��. D������� z� �rá��� z��i��� � ����� �yd�����h� k�n��� �!

V ��k�ns��u�v���� Graf������ �r����l� n� začá��� �ist�pa�� „�r��i����� �bča���“ V�n��r��� � ����� Vlas�� K��pá�k�. 
Pro�r�� �k�� ��� �es��� � �e���� � bo�� ��l� � po��e��� ���é��u�� z� �r�� P��ě�� Am�r���.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Iv� H����: V� L�� � ��� �e���� ��es����� M�lo� Kn�p�v���: V�l���� n� Č��m���

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 



1

Radnice informuje
Slovo starosty města

Rok utekl jako voda a před námi jsou
Vánoce, nejkrásnější svátky roku. Prosinec
je i měsícem, kdy je čas se ohlédnout za tím,
co se nám v letošním roce povedlo nebo ne-
povedlo. Začneme již tradičně ohlédnutím
za realizovanými investičními akcemi.
Koncem října byla dokončena akce „Kana-
lizační přípojky Olešnice“. Dále jsou do-
končeny tepelné úpravy v Grafoklubu,
optický kabel je položen dle projektu a
navíc je i „zafouknuto“ optické vlákno, do-
končena je i akce „Zabezpečení svahu
v ulici Budovatelská“ a další akce, jako je
technická infrastruktura 7RD a posílení zá-
sobování pitnou vodou, jsou těsně před do-
končením. Z důvodu nedodání oken pro
firmu, která zajišťuje úpravy kotelny na Vě-
trníku, je tato akce zpožděná. Přesto by
v těchto dnech měla být celá rekonstrukce
dokončena. Z akcí, které patří do oprav, je
vše plánované dokončeno a pokračuje se jen
na dokončení oprav výtahů na sídlišti Gen.
Kratochvíla. O dokončených akcích jsem se
již zmiňoval v minulých zpravodajích.

V současné době se intenzivně připra-
vuje rozpočet na rok 2014, který bude za-

stupitelstvu města předložen k projednání
11. prosince. Jednání jsou veřejná a já si
vás dovoluji pozvat do malého sálu Di-
vadla J. K. Tyla, kde v 16 hod. jednání za-
stupitelstva začíná. Před tímto datem ještě
návrh rozpočtu projedná rada města a fi-
nanční výbor. 

Minulý měsíc jsme si připomněli nejen
výročí sametové revoluce, ale i 20. výročí
od podepsání partnerské smlouvy mezi
městy Ząbkowice Śl. a Červeným Kostel-
cem. U této příležitosti se v divadle usku-
tečnil koncert symfonického orchestru
ZUŠ v Červeném Kostelci. Koncert uchvá-

til všechny přítomné diváky a od polské de-
legace, která se programu zúčastnila, jsme
mohli slyšet jen obdiv a chválu. Proto mi
dovolte touto cestou poděkovat všem účin-
kujícím i organizátorům a hlavně pak diri-
gentu panu Jiřímu Kábrtovi. Ještě jednou
všem děkuji.  

Toto je poslední číslo zpravodaje
v tomto roce. Kvapem se blíží Vánoce a
konec roku. Proto mi dovolte vám popřát
šťastné a ničím nerušené prožití svátků vá-
nočních a mnoho zdraví a štěstí do příštího
roku.

Petr Mědílek, starosta

Informace z jednání rady města
Jednání rady města se koná pravidelně

jednou za čtrnáct dní vždy ve středu od 16
hod. Na posledních jednáních se rada zabý-
vala postupem prací na investičních akcích
a finanční zprávou za období leden až říjen
2013 a hlavně rozpočtem města na rok 2014:

1. Rozpočtové opatření
2. Informace z jednání komisí RM 
3. Pronájmy bytů dle návrhů byt. komise 
4. Příprava zasedání zastupitelstva města
5. Hospodaření Voda s.r.o. leden–říjen 2012
6. Majetkové záležitosti
7. Výjimky z vyhlášky města č.7/2005
8. Návrh smlouvy o poskytnutí služeb tý-
kající se kontejneru na textil
9. Informace o činnosti MKS
10. Plán hospodaření Voda s.r.o. na rok 2014

Zápisy z jednání zastupitelstva města a
usnesení z jednání rady města naleznete
na webu města www.cervenykostelec.cz

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zastupitelstva
města, které se bude konat ve středu 11.

prosince v 16 hod. v malém sále Di-
vadla J. K. Tyla. Na programu se bude
projednávat návrh rozpočtu města na rok
2014, majetkové záležitosti, obecně zá-
vazná vyhláška města a investiční akce. 

Když bude přát počasí, dočkáme se v zimě 
kluzišť i upravených běžeckých tras

V době, kdy píši tento článek, je za okny
velmi teplý podzim, přesto se ale musíme
připravit na chladné dny. Spousta lidí
vnímá zimní období jako čas, který nepřeje
venkovním aktivitám, a jsou přesvědčeni,
že nejlépe je doma u kamen. Ovšem je ně-
kolik nadšenců z Červeného Kostelce a
z jeho okolí, kteří s tímto pocitem nesou-
hlasí. Ba naopak vnímají zimu jako ten
pravý čas, kdy se mohou věnovat činnos-
tem, při kterých je mráz tím pravým parťá-
kem. A tak se díky této skupince lidí
budeme moci prohánět na bruslích v Oleš-
nici, ve Lhotě, na Bohdašíně, v Horním
Kostelci a také na Koubovce. Tam všude se
budou dobrovolníci spolu s městem starat
o ledovou plochu, která bude přístupná jak
školám, tak i široké veřejnosti. Samo-
zřejmě je vše závislé na počasí a na teplot-
ních hodnotách pod bodem mrazu.

Nutno podotknout, že bruslení není je-
diný zimní sport, který mohou Červenokos-
telečané provozovat. V našem regionu je
také rozšířené i běžecké lyžování. Dle slov
předsedy správní rady Branka o.p.s. Zdeňka
Špringra budou pro zimní sezonu 2013–
2014 i přes stále se snižující finanční pod-
poru ze strany kraje upravovány běžecké
stopy nejen na tolik známé Panské cestě na
Odolově, ale také na úpatí Jestřebích hor, na
cestě z Havlovic přes Ratibořice až do České
Skalice a také v okolí Javořích hor a Adršpa-

chu. Bližší informace o zimních běžeckých
trasách a o možnosti využívání skibusů na-
leznete v zimním vydání turistických novin
Kladské pomezí a na webových stránkách
www.kladskepomezi.cz a nebo přímo na
ski.kladskepomezi.cz.

I zimní měsíce nám mohou poskytnout
prostor pro aktivní a příjemné trávení vol-
ného času. Tak si jen přejme, aby nám po-
časí bylo nakloněno, aby dobrovolníci měli
s úpravou ledových ploch i běžeckých tratí
co nejméně práce a jejich snažení nevyšlo
nazmar.

Richard Bergmann

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec



2

Zrcátko měsíce

Kompletní znění článků na 
www.cervenykostelec.cz
Texty na této straně jsou zkráceny.

Kompletní znění článků a další infor-
mace, které se již na toto místo nevešly,
najdete na www.cervenykostelec.cz.

Kde není uvedeno jinak, je autorem

textů i fotografií Tomáš Kábrt

Volby v Červeném Kostelci 

vyhrálo ANO 2011

V pátek 25. a v sobotu 26. října se šlo
k volebním urnám i v Červeném Kostelci.
Volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky v Červeném Kos-
telci vyhrálo ANO 2011, druhý nejvyšší
počet hlasů dostala KDU-ČSL, třetí skon-
čila ČSSD. Do poslanecké sněmovny by se
ještě podle Červenokostelečanů dostaly
strany TOP 09, Úsvit přímé demokracie
Tomia Okamury, Komunistická strana
Čech a Moravy a Občanská demokratická
strana (v tomto pořadí). K volbám přišlo
63 % lidí.

Výsledky voleb v Č. Kostelci
1.ANO 2011  | 850 hlasů | 19,76 %
2. KDU-ČSL | 759 hlasů | 17,64 %
3. ČSSD        | 669 hlasů | 15,55 %
4. TOP 09      | 513 hlasů | 11,92 %
5. Úsvit          | 381 hlasů | 8,85 %
6. KSČM       | 370 hlasů | 8,60 %
7. ODS          | 293 hlasů | 6,81 %

V knihovně se diskutovalo 

o způsobu výběru 

architektonických návrhů

Ve 3. poschodí městské knihovny se ve
čtvrtek 14. listopadu konala beseda s archi-
tekty s názvem Kostelec a veřejný prostor,
kterou uspořádal Kostelecký okrašlovací
spolek. Přes padesát lidí si zde vyslechlo
model ideálního výběru architektonického
návrhu z úst zástupce České komory archi-
tektů a seznámilo se také s postupem čer-
venokosteleckého vedení a dvěma návrhy
na úpravu veřejného prostoru mezi ško-
lami. Řada přítomných, včetně červenokos-
teleckých zastupitelů a zástupců vedení
města, poté využila možnosti diskuze
k vzájemné debatě nad touto problemati-
kou. Ač přednáška a následná diskuze ne-
měly konkrétní výstup, lze tvrdit, že jistě
zanechala v řadách vedení, zastupitelů i ob-
čanů města řadu podnětných myšlenek a je
již na samotných zastupitelích a městském
vedení, jak tyto myšlenky vstřebají a zda
nějaké další kroky v oblasti způsobu vý-
běru architektonických návrhů učiní.

Státní svátek a 20. výročí 

partnerství se Ząbkowicemi 

oslavil vydařený koncert

Přes padesát vystupujících a plné hlediště
Divadla J. K. Tyla si v neděli 17. listopadu
připomnělo Den boje za svobodu a demo-
kracii. Koncert červenokosteleckého sym-
fonického orchestru ovšem vyjma událostí
před 24 lety oslavil také významnou lokální
událost – 20. výročí partnerství s polským
městem Ząbkowice Śląskie.

Partnerství s polským městem probíhá na
školské, kulturní, sportovní a v neposlední
řadě také na finanční úrovni, což připomněli
v úvodu koncertu současní starostové obou
měst: Petr Mědílek a Marcin Orzesek. Přít-
omni v hledišti byli také bývalí starostové
obou měst. Plné hlediště divadla si v prů-
běhu večera vyslechlo známé melodie – mj.
z Labutího jezera P. I. Čajkovského, Bize-
tovy Carmen a zazněl třeba i Straussův val-
čík. Koncert dirigoval Jiří Kábrt.

Dění ve sportovní hale můžeme 

sledovat přes webkameru

Město Červený Kostelec ve spolupráci
s volejbalovým oddílem TJ Červený Kos-
telec a firmou kudrnacNET zařídilo insta-
laci webkamery do městské sportovní haly.
Zdejší dění tak může kdokoliv sledovat on-
line na této adrese:
http://hosting.kudrnac.net/volejbal

Společně s webkamerou byla do spor-
tovní haly nainstalována také nová širo-
koúhlá televize, na níž lze dění v hale
přenášet, a zvukový systém 5.1.

Červený Kostelec představuje 

nová turistická brožura. 

K dostání je zdarma

Život ve městě Červený Kostelec před-
stavuje nová publikace. Má 44 stran o ve-
likosti A5, tištěná je na křídovém papíře a
přibližuje jak turisticky atraktivní objekty,
tak objekty účelové, okrajové části města,
potoky a rybníky, zimní běžecké trasy nebo
tipy na výlety do okolí. K dostání je
zdarma na městském kulturním středisku a
v infocentru, a to v české i polské verzi.

První ročník Mezinárodního 

festivalu outdoorových filmů 

zhlédlo na 150 lidí

Na přelomu října a listopadu proběhl
v kině Luník premiérový ročník čtyřden-
ního Mezinárodního festivalu outdooro-
vých filmů. 26 krátkých či delších filmů s
různou tematikou zhlédlo v kině Luník na
150 lidí z celého regionu. K vidění byl
např. film o seskoku z Mount Everestu,
plavbě mezi žraloky, volném cestování po
Thajsku, extrémním lyžování v Argentině,
atd. Součástí festivalu byly také čtyři be-
sedy se dvěma zajímavými lidmi. Před pro-
gramovými bloky popovídal o své výpravě
do Skandinávie Jan Fábera a o svém zá-
vodu v Brazílii červenokostelecký biker
Michal Kaněra.

29. prosince bude v kině promítáno to,
co se do čtyřdenního programu nevešlo.
Všichni jste zváni.

Ochotníci zahráli 

pod fiľakovským hradem

Kostelečtí amatérští herci z divadelního
spolku DS NA TAHU, tentokrát z důvodu
oslavy jubileí hlavních aktérů seskupení pod
názvem NUDA (Nahodilé uskupenídiv.
amatérů), překročili tentokrát dalece nejen
hranice regionu, ale i celé republiky. Byli
totiž na doporučení královéhradeckého kult.
střediska IMPULS pozváni s divácky velmi
úspěšnou autorskou hrou Vlasty Klepáčka –
Kuchařka a generál aneb druhá míza – na
malé setkání slovenského, maďarského a
českého divadla do městečka Fiľakovo,
které se konalo o víkendu 9. a 10. listopadu.

Počáteční obavy, jestli místní, povětši-
nou maďarské obyvatelstvo, bude vůbec
našemu humoru rozumět, se rozplynuly
ihned po začátku představení. Skoro stovka
diváků reagovala ihned a spontánně na
všechny narážky a vřelý, nekonečný po-
tlesk na závěr potvrdil, že jestli má něco
spojit všechny národy, pak to určitě je
umění a humor. Po představení proběhlo
ještě malé setkání se členy tří ochotnických
spolků z Fiľakova a okolí.

Vlastimil Klepáček, foto: R. Bergmann



3

Společenská kronika

Výroční sňatky

„Manželství, v němž panuje soulad, se nikdy neobejde bez drob-
nějších vzájemných obětí, které dodávají velikosti a přidávají krásy
tomu, kdo je přináší. A. Gide

Ke konci listopadu oslavili naši milí oslavenci 
Jiřina a Jiří ANSORGOVI z Horního Kostelce 
svou platinovou svatbu – krásných 65 let společného života v

manželství. Za město přejeme hodně zdraví, pohody, spokojenosti
a lásky. Kéž prožijete mezi svými nejbližšími ještě mnohé radostné
chvíle.

Za město Červený Kostelec a SPOZ upřímně gratulujeme. 
L. Regnerová 

Janské medaile

„Vím, je mnoho těch, jimž nemoc zastavila čas. 
Jsou slabí a chtěli by jen spát.
Jsou slabí a smutní i ve svých myšlenkách.
Daruji jim svou krev.
Daruji svou radost, že mohu pomoci, 
aby se jim znovu do žil vracelo zdraví.“ A. Rusová

Dne 19. listopadu byli pozváni do salonku restaurace Divadlo
v Červeném Kostelci naši spoluobčané, kterým byly za Český čer-
vený kříž v Náchodě předány Jánského plakety za bezplatné odběry
krve, Za město Červený Kostelec jim poděkoval p. starosta Petr
Mědílek. Upřímné díky za mnohé, kterým svým činem vrátili život
a zdraví, si zaslouží tito naši spoluobčané, bezplatní dárci krve: 
Bronzové Janského plakety – za 10 bezplatných odběrů krve

Daniela FLÉGLOVÁ, Lucie HEPNAROVÁ, Iva KEJ-
KLÍČKOVÁ, Romana KOPECKÁ, Taťána KUŽÍLKOVÁ,
Radka PINKAVOVÁ, Lenka VONDROVÁ, Jan ADAMŮ, Jan
FUČÍK, Ondřej HANUŠ, Petr HANUŠ, Ondřej HEJNA,
David HLAVA, Jaromír HŮLEK, Milan KOZÁK, Tomáš
MALÝ, Zdeněk MUDROCH, Vlastimil PELL, Lukáš PFOHL,
Tomáš ŠIMEK, Jan ŠPULÁK.
Stříbrné Janského plakety – za 20 bezplatných odběrů krve

Ing. Jitka BORŮVKOVÁ, Ilona LINHARTOVÁ, Hana
MARŠÍKOVÁ, Hana NOVÁKOVÁ, Eva ŠPELDOVÁ, Re-
nata WENZELOVÁ, Ing. Vladimír BENEŠ, Tomáš DUS-
BABA, Ondřej HOFMAN, Vladimír JANKOVIČ, Tomáš
MALÝ, Ondřej PITHART, Libor TOMEK, Jan VESELÝ,
Petr ZÁLIŠ, Petr ZERZÁN. 
Zlaté Janského plakety – za 40 bezplatných odběrů krve 

Dana DIBLÍKOVÁ, Martina KUBÍKOVÁ, Miroslav CELBA,
Michal DUŠEK, Roman KUMPRECHT, Tomáš OŽDIAN.
Zlaté kříže

Vyšší vyznamenání, Zlatý kříž III. třídy převzal za 80 bezplat-
ných odběrů p. Jan PETIRA a Zlatý kříž II. třídy za 120 bezplat-
ných odběrů Roman BALCAR a Richard BERGMANN.

Všem dárcům krve patří veliký dík za jejich nezištný dar. Přejeme
všem hodně pohody a spokojenosti v životě a hlavně zdraví, abyste
vy sami nikdy nepotřebovali ten vzácný dar krve, který sami dáváte.

Za SPOZ L. Regnerová, foto: Jaroslav Kordina

Vzpomínáme

31. prosince 2013 uplynou dva roky od od-
chodu naší maminky Zděnky Škodové, roz. Stři-
havkové. Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí s
námi tichou vzpomínku.

Synové Antonín a Jiří s rodinami

Blahopřejeme

V listopadových dnech oslavila Drahomíra
Kubinová své půlkulaté narozeniny nejen s ro-
dinou, ale i se svými hereckými přáteli, kteří jí
přišli popřát hodně zdraví i elánu do dalších let.

Každé desetiletí lidského života má své
vlastní štěstí, své vlastní naděje a vyhlídky. 

J. W. Goethe

Děkuji městskému úřadu a SPOZ, jmenovitě paní Kukrálové,
za blahopřání, květiny a drobné dary k mým 80. narozeninám. 

Günter Cír
�

Oddělení Medvídek MŠ Větrník by tímto chtělo poděkovat
firmě Dřevopodnik, stavebnímu truhlářství pana Laštovičky
(tuto firmu navštívilo také odd. Motýlek), sklenářství pana 
Seidla a kovovýrobě pana Maláta za úžasné exkurze. Předvedli
nám pracovní stroje, pomůcky, postup při výrobě a zpracování.
Vzhledem k tomu, že jsme s dětmi právě probírali téma dřevo,
železo a sklo, byla nám tato exkurze velkým přínosem. Děti si
odnesly nejen krásné zážitky a poučení, ale také krásné dárky
v podobě dřevěných kuliček, autíček, loděk, rámů na obrázek,
skla, zrcadla a kovových matek a šroubků. Tímto firmám velice
děkujeme.

�

Charitní pečovatelská služba touto cestou velmi děkuje  MŠ Vě-
trník, MŠ v ul. Náchodské, ZŠ ve Lhotě, ZŠ v Červeném Kostelci
a Speciální škole v Č. Kostelci  za přáníčka a milá vystoupení.

Dále patří náš vřelý dík všem souborům při ZUŠ v Č. Kostelci.
Děkujeme za naladění příjemné atmosféry, díky které naši staří
spoluobčané alespoň na chvíli zapomněli na bolesti a trápení, které
staří přináší. 

Také bychom chtěli poděkovat Městské policii Červený Koste-
lec za celoroční spolupráci při zajišťování pohotovosti (bezpeč-
nostních tlačítek).

Tímto děkujeme našim římskokatolickým kněžím, jáhnovi O.
Regnerovi a akolytům T. Matyskovi, P. Řehákovi a Š. Křečkovi,
kteří pravidelně docházejí k našim klientům a dodávají jim du-
chovní posilu a povzbuzení. 

Z celého srdce děkujeme ředitelce Městské knihovny v Č. Kos-
telci a jejich zaměstnankyním za pravidelnou donášku knih přímo
do pečovatelského domu U Jakuba. 

Velké díky všem, kteří nám jakýmkoli způsobem pomáháte. Za-
chovejte nám přízeň i nadále.

Charitní pečovatelská služba Č. Kostelec 
Lenka Vlčková

Poděkování



4

Poděkování

Společenská kronika

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří 25. října pomá-
hali mému manželovi a ošetřovali ho až do příjezdu ambulance
poté, co spadl před školou s invalidním vozíkem.

Libuše Jindrová, manželka
�

V průběhu prvního dne voleb do PS ČR došlo u volební míst-
nosti okrsku č. 3 (základní škola) k nepříjemné události. Starší
volič spadl spolu s invalidním vozíkem a přivodil si značně krvá-
civé zranění. Do doby příjezdu rychlé záchranné služby poskytli
zraněnému okamžitou pomoc členové volební komise pan Martin
Mošna a slečna Veronika Horáčková. Dovolujeme si jim touto ces-
tou poděkovat za ochotu pomoci a rychlé jednání, které zabránilo
vážnějším následkům zranění.

Vedení města Červený Kostelec
�

Za významné podpory Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje a našeho
města Červený Kostelec jsme v letošním
roce mohli nakoupit nové stanové celty a
zvelebit naše skautské klubovny u tenisových kurtů. Za všechny
světlušky, skautky, vlčata a skauty děkuji.

František Matyska – vedoucí střediska

Rodina Martínkova děkuje za projevy soustrasti a květinové
dary při rozloučení s panem Radomírem Martínkem.

a

Děkujeme za projevy soustrasti a květinové dary při posledním
loučení s p. Josefem Novákem. 

Velké díky patří všem zaměstnancům z Charitní ošetřovatelské
a pečovatelské služby, mobilnímu hospici a Hospici Anežky České
za obětavou pomoc a péči o našeho tatínka v posledních dnech
jeho života. Dále děkujeme za důstojné uspořádání obřadu po-
hřební službě p. Picha, p. Rakovi a p. Duchovi za smuteční pro-
slov.

Zarmoucená rodina
a

Děkuji všem, kteří se přišli naposled rozloučit
s pí Marií Šrámovou, za slova útěchy a květinové
dary. 

Velký dík všem sokolkám, zahrádkářům, zdra-
votně postiženým a spolubydlícím. Dále děkuji
za důstojné počínání pohřební službě p. Picha,
dále panu faráři P. Al. Baschantovi, též zpěvákům

a dechové hudbě.
Páslerová

Poděkování

Praktické informace
Odpady

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V prosinci bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr

nebezpečného odpadu podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spotřební chemie, olejů a tuků,
barev, lepidel, pryskyřicí a baterií a akumulátorů) a pravidelný
sběr elektroodpadu podle čl. 4 odst. 9 této vyhlášky (tj. sběr
komponentů, konstrukčních dílů a spotřebních dílů vyřazených
elektrických a elektronických zařízení) v souladu s opatřením
rady města č. 3/2013. Dále takto v souladu s opatřením rady
města č. 4/2013 probíhá pravidelný sběr vyřazených pneumatik
do 5 kusů na osobu, a to první sobotu v měsíci podle následují-
cího rozpisu: 

Lhota – Bratří Čapků 7. prosince od 8 do 8.30 hod.
Letná – u křižovatky 7. prosince od 8.35 do 9 hod.
Koubovka 7. prosince od 9.05 do 9.30 hod.
Tyršovo náměstí 7. prosince od 9.35 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro objemný a ostatní odpad! Ten je za-
jišťován v dalších sobotách. 

Nebezpečný odpad s obsahem azbestu, tedy i eternit, se v rámci
mobilní sběrny již nevybírá! 

Způsob likvidace byl popsán v červnovém Červenokosteleckém
zpravodaji.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V prosinci bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní

sběrnou podle čl. 4 odst. 10 a odst. 12 obecně závazné vyhlášky č.
1/2013 (tj. sběr objemného odpadu – starý nábytek, odpadní sani-
tární výrobky apod. – a ostatního komunálního odpadu v malém
množství do 100 kg [1 kolečko] neobsahující nebezpečné složky
– papír, lepenka, kovy, drátěné sklo, autosklo, textil, jedlý olej a
tuk, barvy, dřevo). Zároveň takto bude probíhat zpětný odběr po-
užitých elektrozařízení podle čl. 5 odst. 2 výše uvedené vyhlášky
(tj. zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení,
spotřebitelská zařízení, solární panely, elektrické hračky, vybavení
pro volný čas a sporty). Tyto odpady a elektrozařízení budou sbí-
rány v souladu s opatřením rady města č. 3/2013 v tyto termíny:

Horní Kostelec – Podlesná   14. prosince od 8 do 9 hod.
Řehákova – stř. OMH MěÚ 14. prosince od 9.05 do 10 hod.
Jiráskova – rest. Na Růžku  21. prosince od 8 do 9 hod.
Na Skalce                                21. prosince od 9.05 do 10 hod.
Okružní                                  28. prosince od 8 do 9 hod.
Lhota – u závor                     28. prosince od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr těchto odpadů – viz vlevo. Odvoz a likvidace odpadu je ur-
čena pro občany města (nikoliv pro podnikatelské subjekty).

Upozornění k mobilní sběrně
Pozorně si pročtěte záhlaví tohoto rozpisu, pro jaké konkrétní

odpady je nebezpečný a ostatní svoz určen. Nebudete se muset
vracet domů s odpadem, který vám obsluha sběrny nepřijme. 

Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k ulo-
žení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odklá-
dání odpadu je považován za zakládání černé skládky. 

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mo-
bilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odcizení. 

Výše uvedené odpady patří do mobilní sběrny a ne ke kon-
tejnerům určených pro odpad tříděný!

Pro použitý textil je určen kontejner Diakonie Broumov
na autobusovém nádraží.



5

Praktické informace
Odpady

Opatření rady města č. 6/2013
Rada města Červeného Kostelce usnesením č. R-2013/21/19 ze dne 6. listopadu 2013 vydává toto opatření, které je prováděcím pokynem k obecně

závazné vyhlášce č. 1/2013, o nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem.

Evidence oznámení plátců/poplatníků k přepravě a odstraňování
komunálního odpadu

Evidenci oznámení plátců/poplatníků vede finanční odbor Městského
úřadu v Červeném Kostelci. 

Oznámení plátce obsahuje údaje o poplatnících. Stanovení poplatku a
správa poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů se řídí obecně závaz-
nou vyhláškou č. 2/2013, o poplatku za komunální odpad. Součástí
vyhlášky je i registrační povinnost poplatníka ke vzniku, zániku nebo změ-
nám registrační povinnosti. 

Součástí evidence je organizace svozu komunálního odpadu včetně
rozpisu pro příslušnou lokalitu:
popelnice
plný týdenní svoz – odvoz 52× za rok ve dnech podle rozpisu
kombinovaný svoz – odvoz 41× za rok ve dnech podle rozpisu (určeno

hlavně pro domácnosti s vytápěním uhlím)
poloviční čtrnáctidenní svoz – odvoz 26× za rok ve dnech podle roz-

pisu
měsíční svoz – odvoz 13× za rok ve dnech podle rozpisu 
kontejnery
plný týdenní svoz – odvoz 52× za rok
poloviční čtrnáctidenní svoz – odvoz 26× za rok

Rozpis svozů – popelnice
Pondělí
Manželů Burdychových, Žižkova, Koubovka, Jiráskova až po Lán-

skou, 5. května, Větrník, Generála Kratochvíla, Nová, Budovatelská,
Školní, Na Hrázi, Okružní, Husova, Palackého, Langrova, Rybničná,
Žďárská, Zítkova, Havlíčkova, Na Lukách, Tyršovo náměstí
Úterý
17. listopadu, Pod Vodojemem, Chrby, Divadelní, Bř. Kafky, Komen-

ského, náměstí T. G. Masaryka, Sokolská, Českoskalická, Nerudova, Na
Skalce, Pazderna, Halašov, Lhota za Červeným Kostelcem, Zemědělská,
Bratří Čapků, Výsluní, Nad Nádražím, Pod Nádražím, Devět křížů, Stolín,
Mstětín, Olešnice, Souběžná, Jestřebí, Na Strži, V Zahradách, Lipky,
Brodky, Bohdašín – Božanov, Náměrky 
Středa
Boženy Němcové, Dvořáčkova, Náchodská, U Kaštánku, Za Občinou,

Vyšehrad, Špicberky, Vyšehradská, Končinská, Letná, Borek, Jiráskova
od Lánské – Horní Kostelec, Přemyslova, Řehákova, Sadová, Lánská,
Družstevní, Severní, Lesní, Krátká, Strmá, Podlesná, V Ráji, Končiny,
Bohdašín (mimo Božanova).

V Náchodci je svoz odpadů zajišťován individuálně po dohodě s míst-
ními občany.

Organizační pokyny ke sběru a odvozu odpadu pro rok 2014 
1. Komunální odpad

Těmito organizačními pokyny jsou stanoveny podrobnosti systému nakládání s komunálním odpadem podle článku 4 odstavce 1)
obecně závazné vyhlášky č. 1/2013.

Svozové týdny

Svoz kontejnerů
Je prováděn vždy v pondělí podle smlouvy.

Doplňkový svoz pomocí speciálních plastových pytlů
Tento způsob je určen pro rekreační objekty, pro něž budou speciální

pytle vydány při uhrazení poplatku podle obecně závazné vyhlášky č.
2/2013. Plastové pytle je možné použít i pro případ, že je nárazově potřeba
odvézt více odpadu, než pojme popelnice. Pro tyto případy je možné za-
koupit v papírnictví IVÍN na náměstí T. G. Masaryka speciální plastové
pytle s potiskem firmy – jiné nebudou odváženy. Cena tohoto pytle je

54 Kč. Cena se může lišit. Tyto pytle s odpadem, řádně zavázané, je pak
možné ve svozový den umístit k popelnicím před dům k cestě na svozové
trase. Svoz je prováděn spolu s popelnicemi.

Mimořádné svozy sběrných nádob
Pro mimořádné svozy sběrných nádob – popelnic o objemu 110 l nebo

120 l je možné využít speciální známky pro mimořádný svoz sběrné ná-
doby. Známka platí pro jeden svoz. Tyto známky je možné zakoupit v pa-
pírnictví IVÍN na náměstí T. G. Masaryka. Cena známky je 54 Kč. Cena
se může lišit.

plný svoz kombinovaný poloviční měsíční

zelená známka červená známka žlutá známka modrá známka
Leden 1, 2, 3, 4, 5 1, 2, 3, 4, 5 2, 4 2
Únor 6, 7, 8, 9 6, 7, 8, 9 6, 8 6
Březen 10, 11, 12, 13, 14• 10, 11, 12, 13, 14• 10, 12, 14• 10
Duben •14, 15, 16, 17, 18 •14, 15, 16, 17, 18 •14, 16, 18  14, 18
Květen 19, 20, 21, 22 20, 22 20, 22 22
Červen 23, 24, 25, 26, 27• 24, 26 24, 26 26
Červenec •27, 28, 29, 30, 31 28, 30 28, 30 30
Srpen 32, 33, 34, 35 32, 34 32, 34 34
Září 36, 37, 38, 39, 40• 36, 38, 40• 36, 38, 40• 38
Říjen •40, 41, 42, 43, 44 •40, 41, 42, 43, 44 •40, 42, 44 42
Listopad 45, 46, 47, 48 45, 46, 47, 48 46, 48 46
Prosinec 49, 50, 51, 52 49, 50, 51, 52 50, 52 50

Sběr a svoz komunálního odpadu v pondělí 29. 12. 2014, v úterý 30. 12. 2014 a ve středu 31. 12. 2014 bude řešen v rámci prvního týdne roku
2015. Tento svoz bude předem uveřejněn obvyklým způsobem v Červenokosteleckém zpravodaji.

Ve dnech státních a ostatních svátků platí tento rozpis svozů, pokud nebude předem uveřejněn svoz odpadu v jiném náhradním termínu obvyklým
způsobem v Červenokosteleckém zpravodaji.



6

Praktické informace
Odpady

2. Sběr skla, plastů a papíru
Sběr odpadového skla podle článku 4 odstavce 3), sběr odpadového plastu

podle článku 4 odstavce 4) a sběr odpadového papíru podle článku 4 odstavce
6) obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 je zajišťován oprávněnou osobou.

Každý občan našeho města je povinen uvedené odpady ukládat do ozna-
čených kontejnerů - pro sklo jsou zelené, pro plasty jsou žluté (do nich se
odkládají i oranžové pytle s nápojovými kartony) a pro papír jsou modré –
umístěných společně na dále uvedených veřejně přístupných místech:

Kontejnery na plasty, sklo a papír
1. Bohdašín – u památníku (2 na plasty + 1 na sklo + 1 na papír), 2.

Horní Kostelec – u provozovny HPM Novák (3 + 2 + 1), 3. Horní Kostelec
– pod základní školou (autobusová zastávka) (1 + 1 + 1), 4. Horní Kostelec
– u pneuservisu (2 + 1 + 0), 5. Jiráskova ul. – odbočka na Borek (3 + 2 +
2), 6. Letná ul. – u č. p. 301 (Plynárna – u firmy Mach) (3 + 1 + 0), 7.

u Bedny (2 + 1 + 1), 8. Vyšehrad – u č. p. 612 (2 + 2 + 1), 9. Koubovka –
u prodejny potravin (4 + 3 + 1), 10. základní škola – u školní jídelny (1 +
1 + 1), 11. autobusové nádraží – u prodejny telefonů (3 + 2 + 4), 12. ul. 5.
května – u prodejny Konzum (2 + 2 + 0), 13. ul. 5. května – u prodejny
Penny Market (3 + 2 + 0), 14. ul. 5. května – křižovatka s Okružní (2 + 1
+ 0), 15. ul. 5. května – křižovatka se Zemědělskou (2 + 1 + 0), 16. ul.
Bratří Čapků – u školní družiny (2 + 1 + 0), 17. ul. Bratří Čapků – pod
Výsluním (2 + 1 + 0), 18. Lhota – u závor (3 + 2 + 2), 19. Devět křížů –
u č. p. 204 (2 + 1 + 0), 20. Lhota – nad nádražím (1 + 1 + 0), 21. Stolín –
u hasičské zbrojnice (2 + 1 + 0), 22. Stolín – náves (1 + 1 + 1), 23. Mstětín
(1 + 1 + 0), 24. Olešnice – u horní autobus. zastávky (Brnka) (1 + 1 + 0),
25. Olešnice – u školy (2 + 1 + 0), 26. Olešnice – u truhlářské provozovny
(obchod) (2 + 1 + 1), 27. Olešnice – bramborárna (1 + 1 + 0), 28. Na
Skalce – křižovatka s ulicí Nerudovou (3 + 1 + 1), 29. Tyršovo náměstí (2
+ 2 + 0), 30. ul. Palackého – křižovatka s Husovou (3 + 2 + 0), 31. Větrník
– za Hetfleiš. zahradn. proti Lelkovým (1 + 1 + 0), 32. ul. Gen. Kratochvíla
– křižovatka s ul. 17. listopadu (3 + 2 + 2), 33. Divadelní ul. (1 + 1 + 0),
34. Lipky – u Čerťáku (1 + 1 + 0), 35. Sadová ul. (3 + 1 + 0), 36. Řehákova
ul. (2 + 1 + 0), 37. Přemyslova ul. (2 + 1 + 0), 38. Střední škola (1 + 0 +
0), 39. Špinka – u cesty pod recepcí (1 + 1 + 0)

Celkem: 78 + 50 + 20, odbor MH (v záloze nebo k repasi k 29. 10.
2013 1 + 1 + 0)

U oranžově označených stanovišť se kontejnery s plastem vyvážejí
dvakrát týdně (pondělí a čtvrtek). Ostatní se vyvážejí jen ve čtvrtek.

Kontejnery se sklem se vyvážejí jednou za čtrnáct dní, případně častěji
podle potřeby. Kontejnery na papír jsou vyváženy podle potřeby. Počty a
druhy kontejnerů na jednotlivých stanovištích se mohou v průběhu roku
2014 lišit (výměna, údržba, poškození, atd.). Ukládání těchto odpadů je
možné jen do kontejnerů na uvedených místech. 

Upozornění

Do kontejnerů je možné ukládat pouze odpad podle označení kontej-
nerů bez nežádoucích příměsí. Jinak by město muselo vynaložit zbytečně
další finanční prostředky na třídění.

Do kontejnerů na odpadní sklo nepatří automobilové sklo lepené a
vrstvené, sklo drátěné a také rozměrné sklo (např. akvária). Toto odpadní
sklo je možné odevzdat při sobotních svozech mobilní sběrnou ostatního od-
padu v souladu s článkem 4 odstavce 12) obecně závazné vyhlášky č. 1/2013.

Na kontejnerových stanovištích je zakázáno odkládat jakýkoliv nepa-
třičný odpad, (např. pneumatiky, sanitární výrobky, textil, nábytek, ko-
čárky, suť a ostatní objemný a komunální odpad)! Je zakázáno
neoprávněné vnikání do těchto kontejnerů.

3. Sběr nápojových kartonů
Sběr nápojových kartonů (např. od mléka, ovocných nápojů apod.) podle

článku 4 odstavce 5) obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 je zajišťován
oprávněnou osobou. Každý plátce poplatku obdrží po uhrazení poplatku pro
poplatníky oranžové pytle, do nichž se nápojové kartony shromažďují. Na-
plněné pytle pak prvotní původce komunálních odpadů odloží do kontejnerů
na odpadový plast na stanovištích tříděného odpadu podle článku 2 tohoto
opatření. Oprávněná osoba pak zajistí jejich vytřídění po přepravě.

4. Sběr papíru a kovového odpadu

Sběr nebo výkup odpadového papíru podle článku 4 odstavce 6) a od-
padových kovů podle článku 3 odstavce 7) obecně závazné vyhlášky č.
1/2013 zajišťuje oprávněná osoba ve sběrně druhotných surovin v ulici
17. listopadu v Červeném Kostelci.

Otevírací doba sběrny: pondělí 8–14.30 hod., úterý 8–16 hod. (při let-
ním čase až 16.30 hod.), středa 8–14.30 hod., čtvrtek 8–16 hod. (při letním
čase až 16.30 hod.), pátek 8–14.30 hod., sobota 8–12 hod.

Podmínky sběru nebo výkupu: Sběru nebo výkup je prováděn při do-
vozu nebo donášce do sběrny druhotných surovin podle současně platných
cen zveřejněných ve sběrně. Otevírací doba sběrny se může lišit.

Je nutné postupovat podle pokynů obsluhy sběrny.

5. Sběr textilu
Sběr textilu pro humanitární účely je prováděn prostřednictvím ozna-

čeného speciálního kontejneru umístěného v blízkosti prodejny telefonů
na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci. Tento textil není odpadem.
Vývoz kontejneru zajišťuje společnost Diakonie Broumov, s.r.o..

Do tohoto kontejneru je zakázáno vhazovat jiné materiály a odpady.
Kontejner je nutné zavírat.

Dále je sběr textilu a ošacení pro humanitární účely zajišťován pro-
střednictvím sběrny textilu. Tento sběr je prováděn každou první sobotu
v měsíci od 10 do 11 hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostelci.
Tento textil a ošacení nejsou odpadem. Sběr zajišťuje společnost Diakonie
Broumov, s.r.o. Je nutné postupovat podle pokynů obsluhy sběrny.

6. Sběr nebezpečného odpadu a kusového ob-
jemného odpadu

Sběr zajišťuje oprávněná osoba.
Sběr nebezpečných složek odpadu podle článku 4 odstavce 8) obecně

závazné vyhlášky č. 1/2013, sběr elektroodpadu podle článku 4 odstavce
9) obecně závazné vyhlášky číslo 1/2013 bude prováděn mobilní sběrnou
vždy první sobotu v měsíci z dále uvedených stanovišť postupně podle
rozpisu. Ostatní kusový a objemný odpad podle článku 4 odstavců 10 a
12 obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 bude svážen mobilní sběrnou v os-
tatních sobotních termínech z dále uvedených stanovišť postupně podle
rozpisu. Zároveň v rámci mobilní sběrny v ostatních sobotních termínech
probíhá zpětný odběr elektrozařízení v souladu s článkem 5 odstavce 2)
obecně závazné vyhlášky č. 1/2013.

Sběr bude prováděn v dopoledních hodinách v době od 8 do 10 hod.

Stanoviště mobilní sběrny
Bohdašín – u kapličky, Horní Kostelec – Podlesná, Horní Kostelec –

restaurace U Hobla, Přemyslova – u křižovatky, Řehákova –
odbor MH MěÚ, Jiráskova – u restaurace Na Růžku, Letná – u křižovatky
(garáže), U Kaštánku, Koubovka, autobusové nádraží, Divadelní, 5.
května – parkoviště u prodejny Penny Market, Palackého – u sportovní
haly, Na Skalce, Tyršovo náměstí, Okružní, Školní, Bratří Čapků – kři-
žovatka za základní školou, Lhota – pod kravínem, Lhota – u závor, Sto-
lín – u hasičské zbrojnice, Olešnice – u základní školy, Olešnice – u
Konášů, Mstětín – parkoviště, Lipky – u kapličky, Vyšehrad – u hřiště,
Olešnice – ve Vísce.

Datum a doba, kdy bude tento sběr prováděn, bude vždy na příští měsíc
uveden obvyklým způsobem v Červenokosteleckém zpravodaji a na in-
ternetových stránkách města. Stejným způsobem bude vyhlášen i případný
náhradní sběr na mimořádných stanovištích.

Přeprava a odstranění těchto odpadů je určeno pro občany města (ni-
koliv však pro podnikatelské subjekty).

Odvoz fekálií a odpadu z lapolu
Odvoz fekálního odpadu je možné objednat např. u Voda Červený Kos-

telec, s.r.o., tel. 491 461 163 nebo u Obchodního družstva Impro, tel.: 723
122 553, pan Ing. Drapač. Tuto službu hradí objednávající. 

Odvoz odpadu z lapolu restaurací a jídelen je možné objednat např.
u firmy TRANSPORT Trutnov s.r.o., tel.: 499 811 971, tel.: 724 946 865,
paní Horáková. Tuto službu rovněž hradí objednávající.



7

Praktické informace
Odpady

7. Zpětný odběr elektrozařízení

Zpětný odběr elektrozařízení kromě mobilní sběrny je také dále zajiš-
ťován prostřednictvím červených kontejnerů na veřejně přístupných mís-
tech. Svoz těchto kontejnerů do místa zpětného odboru elektrozařízení
zajišťuje město Červený Kostelec. Svoz probíhá jednou týdně zpravidla
ve středu podle potřeby.

Seznam míst s kontejnery
Horní Kostelec – u provozovny HPM Novák, autobusové nádraží – u

prodejny telefonů, ul. 5. května – u prodejny Konzum, Lhota – u závor,
Olešnice – u truhlářské provozovny (obchod)

Na každém stanovišti je umístěn jeden kontejner na elektrozařízení.
Kontejnery na elektrozařízení jsou vždy umístěny na stávajících stanoviš-
tích pro kontejnery na odpadní sklo, plasty a papír.

Počty kontejnerů na jednotlivých stanovištích se mohou v průběhu
roku 2014 lišit (výměna, údržba, poškození, atd.).

Upozornění

Do kontejnerů je možné ukládat pouze použitá elektrozařízení bez ne-
žádoucích příměsí. Jinak by město muselo vynaložit zbytečně další fi-
nanční prostředky na třídění.

Je zakázáno neoprávněné vnikání do těchto kontejnerů.

Místo zpětného odběru elektrozařízení
Podle článku 5 odstavce 4) obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 je zří-

zeno místo zpětného odběru elektrozařízení v prostorách Městského úřadu
v Červeném Kostelci, odboru místního hospodářství, v ulici Sadová v Čer-
veném Kostelci.

Podmínky zpětného odběru elektrozařízení: Zpětný odběr elektrozaří-
zení je prováděn při dovozu nebo donášce do místa zpětného odběru elek-
trozařízení. Je nutné postupovat podle pokynů obsluhy místa zpětného
odběru. Zpětný odběr elektrozařízení je prováděn po předchozí domluvě
s vedoucím odboru místního hospodářství Městského úřadu v Červeném
Kostelci, případně jeho zástupcem.

Toto opatření rady města je účinné od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014.
Tímto opatřením rady města se ruší opatření č. 3/2013.

Petr Mědílek, starosta, 
Richard Bergmann, místostarosta

Stomatologická služba

Ordinační hodiny: Soboty, neděle, svátky 8–12 hod.
Platí pro oblast: Č. Kostelec, Náchod, Hronov, Nové Město n. M.

7. 12. a 8. 12. MUDr. Blanka Grummichová
Studnice 31, tel. 491 422 104
14. 12. a 15. 12. MUDr. Blanka Hulánová
Smetanova 144, Nové Město nad Metují, tel. 491 428 502
21. 12. a 22. 12. MUDr. Milan Hýbl, 
Hálkova 367, Náchod, tel. 491 428 636
24. 12. MUDr. Svatava Olšarová
Komenského 72, Nové Město nad Metují, tel. 491 472 946
25. 12. MUDr. Hana Matoušová
Komenského 134, Nové Město nad Metují, tel. 491 470 566
26. 12. MUDr. Jana Malíková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491 428 885
28. 12. a 29. 12. MUDr. Vlasta Hýblová
Hálkova 367, Náchod, tel. 491 428 636
1. 1. 2014 MUDr. Michaela Kučerová
Komenského 72, Nové Město nad Metují, tel. 491 472 924

Notářka

Diakonie

Občanům slouží nově kontejner na textil
První kontejner na textil ve městě je umístěný na autobusovém

nádraží a textil do něj odložený je využit k humanitárním účelům.
Obsluhu kontejneru zajišťuje Diakonie Broumov, s.r.o.

Sbírky ošacení pro diakonii se konají nadále každou první sobotu
v měsíci od 10 do 11 hod. na aut. nádraží.

Více na: www.diakoniebroumov.org

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Součkové na radnici MěÚ:

13. prosince, 17. ledna
Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod., tel. 491 423 256
E-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz

Církve
                                                   Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Každou adventní neděli v 18 hod. v kos-
tele modlitební večer – adorace, modlitby,
roráty.

1. 12. – při všech bohoslužbách žehnání
adventních věnců

6. 12. – 1. pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření

19. 12. – po dětské mši sv. schůzka mi-
nistrantů

Společenství manželů: v pátek po ve-
černí mši sv. (19 hod.) na faře: 13. 12., 27.
12.

Vzdělávání pro středoškoláky: Mladší
sš. – středa 16.30 hod. na faře, starší sš. –
čtvrtek 18.15 hod. na faře.

Internetové stránky: www.farnostck.cz

Vánoční  bohoslužby 
24. 12. Štědrý den – 7 hod. mše sv., od

13 hod. kostel otevřen, možnost návštěvy
Betléma a zažehnutí betlémského světla.,
16 hod. mše sv. – vigilie vánoční, 22 hod.
„Půlnoční“ Boušín, 24 hod. Půlnoční Čer-
vený Kostelec

25. 12. Boží hod vánoční – 7 hod. mše
sv., 9 hod. mše sv. – hraje a zpívá chrá-
mový sbor a orchestr, 9 hod. Horní Rade-
chová, 11 hod. Boušín 

26. 12. Svátek svatého Štěpána –
7 hod. mše sv., 9 hod. mše sv., 11 hod. Bou-
šín

29. 12. Svátek Svaté rodiny – 7 hod.
mše sv., 9 hod. mše sv., 11 hod. Boušín,
při všech mších obnova manželského
slibu

Novoroční bohoslužby
31. 12. Sv. Silvestra – poslední den ob-

čanského roku, 16 hod. mše sv. na poděko-
vání za uplynulý rok

1. 1. Slavnost Matky Boží Panny
Marie – 7 hod. mše sv., 9 hod. mše sv., 9
hod. mše sv. v Horní Radechové,  11 hod.
Boušín, 14 hod. – katedrála sv. Ducha H.
K.: Zahájení jubilejního roku diecéze, za-
svěcení diecéze Panně Marii

6. 1. Slavnost Zjevení Páně – mše sv.:
7 a 18 hod., při obou mších žehnání tříkrá-
lových svátostin (vody, křídy, kadidla a zla-
tých předmětů)

12. 1. Svátek Křtu Páně – nedělní
pořad bohoslužeb

Končí vánoční doba.



8

Církve
Církev čs. husitská

5. 12. Mikulášská besídka od 16 hod.
5. a 12. 12. Adventní pobožnosti od 17.30 hod. v horní míst-

nosti Žižkova sboru. Účast přislíbili br. farář T. Karel a br. vikář J.
Musil.

24. 12. Půlnoční bohoslužba – Husův sbor ve Rtyni v Podkr.
od 21.30 hod., Žižkův sbor v Červeném Kostelci od 23 hod.

25. 12. Hod Boží vánoční – Husův sbor ve Rtyni v Podkr. od
8.30 hod., Žižkův sbor v Červeném Kostelci od 10 hod.

26. 12. Prvomučedníka Štěpána – Dětská besídka s koncer-
tem folklorního uskupení Hadářek v Žižkově sboru od 10 hod.
Zvány jsou všechny děti. 

29. 12. Rodiny Páně od 10 hod.
31. 12. Díkůvzdání za Boží ochranu a vedení – pobožnost se

světly od 16 hod. Po pobožnosti se sejdeme na faře ke společnému
stolování.

1. 1. – Jména Ježíš – bohoslužba od 10 hod.
5. 1. – Tří Králů od 10 hod.

Církev adventistů sedmého dne

21. 12. Vánoční bohoslužba s názvem Královské dítě od 18 hod.
ve sboru CASD v Červeném Kostelci, Školní 39.

Povodňový plán města je na webu
Nová digitální podoba povodňového plánu města Červený Kos-

telec je k dispozici na webu a přináší řadu novinek.
Tou nejpodstatnější změnou je, že povodňový plán města Čer-

vený Kostelec je součástí tzv. POVIS (povodňového informačního
systému). POVIS monitoruje všechny podstatné jevy mající vliv
na průběh povodní a jejich zvládání, konkrétně se jedná o předpo-
věď počasí, aktuální stavy vodních toků, rybníků, info o vodních
dílech apod. Dále popisuje potencionálně ohrožené objekty, po-
tencionální škody, realizovaná protipovodňová opatření atd.

Každý povodňový plán v systému POVIS je standardizován co
do podoby textové části, tak mapových podkladů. 

Systém POVIS také vždy aktuálně informuje povodňovou ko-
misi města o nařízených opatřeních Ústřední povodňové komise
České republiky a dalších nadřízených povodňových komisí.

V neposlední řadě slouží digitální povodňový plán pro složky
integrovaného záchranného systému.

Digitální podoba plánu vznikla za finanční podpory Operačního
programu Źivotní prostředí Evropské unie. Investorem a příjem-
cem dotace je svazek obcí Mikroregion Úpa.

Adresa povodňového plánu města Červený Kostelec:
http://kralovehradecky.dppcr.cz/web_573965

Štěpán Křeček

Životní prostředí

Zajímavosti

Punková a ska-punková kapela Heebie
Jeebies slaví letos 20 let od svého vzniku.
Hronovská skupina, v níž ovšem hraje ně-
kolik Červenokostelečanů, má své fanoušky
jak v našem regionu, tak také v jiných kra-
jích, a také v Polsku. Vyhrála v několika
soutěžích a velmi pěkně se umístila dokonce
v anketě Český slavík. Na otázky o historii
a současnosti kapely odpovídali bubeník
Honza Říha a kytarista Aleš Kulda.

Začátky Heebie Jeebies se pojí s Č.
Kostelcem. Vzpomenete si ještě na ně?

HŘ: Byly dost zajímavé. Scházeli jsme
se ve výloze dnešní Autoškoly Tuček a
„cvičili“. Taky jsme s tím měli problémy
na městě a museli se stěhovat. On to byl
docela rachot, to je fakt. Z dnešní sestavy
na to pamatuji já a zpěvák Tomáš Peterka. 

AK: Já přišel asi po dvou letech právě do
té výlohy. Ale to není důležité. V těch
prvních letech jsme byli poměrně úspěšní.
Kolem roku 1996 jsme např. tady v Kostelci
naplnili sokolovnu a dařilo se nám i jinde.

HŘ: Potom ale začalo být punku všude
dost a před rokem 2000 jsme skoro nehráli
a málem skončili. V té době přišly dechy –
a ty kapelu znovu a na dlouho nastartovaly.
Zatím poslední impuls dal náš nový a sou-
časný manažer Pavel Lelek, který nás pře-
mluvil, abychom se účastnili soutěží a
přehlídek, kde jsme získali několik úspě-
chů. Tím největším ale je, že jsme těch 20
let odehráli bez přestávky.

Jak se proměňovala sestava?
AK: Hodně. Celkem nás hrálo už 14.

V průběhu 20 let jste vydali 4 CDčka.
Jak často koncertujete?

AK: Letos jsme hráli méně a máme na
kontě už 50 koncertů. V těch slabších ob-
dobích jsme hráli tak 20× za rok, v těch sil-
nějších i 70×. A to se dotýká i toho střídání
sestavy – takové množství koncertů se
těžko objíždí, když máš děti, vlastní práci,
nějakého dalšího koníčka, studium atd.

HŘ:  Co se týče míst, nejdále jsme hráli
asi v Krakově. Jinak máme sježděné festi-
valy v celých Čechách zhruba až po Olo-
mouc. A díky soutěžím jsme se nedávno
dostali i na Ostravsko.
Mění se v průběhu let Vaše posluchač-
stvo?

AK: Dřív na nás chodili hlavně naše roč-
níky, tj. kolem 20 let a mladší. Dnes už se to
posunulo a chodí jejich děti… Je ale pří-
jemné, že se občas někdo z těch dřívějších
fandů přijde podívat zas. A viděl jsem – a to
vážně – na našich koncertech i šedesátníky.
Poslední dobou jste se účastnili hudeb-
ních soutěží a přehlídek. Proč?

HŘ: Napadlo to našeho nového mana-
žera, který říkal – pojďme do toho. Hlav-
ním důvodem bylo samozřejmě to,
abychom naši hudbu dostali na festivaly, na
ty především, dále do rádií a obecně šířeji
do povědomí i v jiných regionech. 

AK: Zúčastnili jsme se mj. soutěže Na-
děje Beatu, kde jsme vyhráli cenu odborné

poroty, na soutěži Radegast Líheň jsme
skončili z asi 500 kapel třetí, v Nové Rudě
v Polsku jsme vyhráli soutěž Przegladkapel
rockowych. A abych nezapomněl, dvakrát
jsme byli přihlášeni i do Českého slavíka –
vloni jsme skončili 38. a letos okolo dva-
cítky (i když ne v hlavní kategorii skupin).
I přes dílčí úspěchy ale musíme říct, že
zkušenosti z průběhu soutěží a volby ně-
kterých porotců jsou… smíšené. Na každý
pád jsme si letos řekli dost, dáme prostor
mladším a nebudeme se už soutěží účastnit.
K 20 letům kapely jste se rozhodli vydat
přehrávky vlastních písniček jinými ka-
pelami. Jak bude CD vypadat?

AK: Oslovili jsme 20 kapel, aby natočili
nějakou naši písničku. 19 z nich na naši na-
bídku kývlo, takže se na CD objeví naše
písně např. od kapel Komunál, Airfare, To-
tální nasazení, Traktor, N.V.Ú., Too Late z
Č. Kostelce, Imodium, ale třeba taky Vero-
nika Zaňková. Křest by měl proběhnout na
4. vánočním tulení, které pořádáme 20.
prosince v sále Josef Čapka v Hronově.

Otázky: Tomáš Kábrt, foto: Jan Bartoň

Heebie Jeebies: 20 let bez přestávky!



9

Zajímavosti

Firma byla založena panem Břetislavem
Kafkou v roce 1910. Podnik vybavil a
opravil stovky kostelů, zámků, soukro-
mých sbírek apod. v Čechách a na Sloven-
sku.

Posledních několik let ovlivnilo nega-
tivně chod dílen, práce ubývalo, na povinné
platby scházely finanční prostředky a co
nejhoršího – výplaty zaměstnanců se sni-
žovaly.

Po sto třech letech ateliéry končí svoji
činnost.

Majitelé děkují bývalým a současným
zaměstnancům za vždy kvalitní a odbornou
práci, profesionální přístup a přátelství.

Vlastníci

Ateliéry Kafka
Ateliéry byly založeny v r. 1910 a jejich

původní náplní byla tvůrčí činnost. Firmě
se dařilo, a tak si mohla koupit farní poze-
mek, na němž stojí od poloviny 30. let
dnešní dílny. Ateliéry Kafka, v nichž pra-

covalo v nejlepších letech až 40 zamě-
stnanců, se podařilo časem splatit a nic na
tom nezměnila ani 2. světová válka a ne-
bezpečí, kterému se Břetislav Kafka vysta-
vil, když skrýval na zahradě rozebranou
sochu čs. legionáře určenou ke zničení. V
současnosti stojí socha před budovou ZŠ.
V r. 1950 byly ateliéry zestátněny a jejich
zakladatel přemístěn na pozici výrobního
ředitele, kde setrval až do penze. Dílny
měly štěstí – v dalších letech jejich vedoucí
udržovali chod firmy na vysoké úrovni. Po
sametové revoluci se stal ředitelem Břeti-
slav Kafka nejmladší, který ve funkci se-
trval až do letošního zániku firmy.

Text: Tomáš Kábrt, foto: Martin Kábrt

Břetislav Kafka – ateliéry pro práce chrámové – končí po 103 letech svoji činnost

Firmy

V říjnovém čísle zpravodaje jsme vás
informovali o dokončení stavby mísírny
směsí. V současné době probíhá instalace
technologií a odlaďování segmentů linek.
Zahájení provozu mísírny je plánováno na
6. ledna. S otevřením mísírny souvisí i pro-
bíhající výběrová řízení na klíčové tech-
nické pozice, které jsou zveřejněny na
webových stránkách Saar Gummi. 

Převzetím konkurenční výroby došlo ke
zvýšení objemu výroby těsnění pro modely
vozů VW Up!, Škoda Citigo a Seat Mii.
Daří se i u připravovaných modelů pro
vozy Mercedes a v nejvyšší modelové řadě
vozů BMW.

Společnost Saar Gummi splnila také
všechny podmínky pro přidělení prestiž-
ního ocenění Q1 od společnosti Ford
Motor Company. Ocenění Q1 je udělováno

dodavatelům Fordu, kteří dosáhli stabilní
úrovně kvality uspokojování zákazníků
splněním požadavků výrobců aut na řízení
kvality, dodávek a materiálů. 

Jelikož na trhu práce je dlouhodobě ne-
dostatek technických odborníků, zahajuje
spol. Saar Gummi intenzivní spolupráci se
školami, které mají blízko k jejímu zamě-
ření. Za účelem výchovy svých potenciál-
ních zaměstnanců bude společnost
realizovat odborné praxe, exkurze a nabídne
diplomové práce pro studenty technických
škol. Ti nejlepší pak mají šanci získat v bu-
doucnu perspektivní uplatnění u stabilní a
rozvíjející se společnosti. Na konci listopadu
se zástupci společnosti zúčastní Studentské
vědecké konference na VŠCHT v Praze a
začátkem prosince Veletrhu pracovních pří-
ležitostí na Technické univerzitě v Liberci.

Vedení firmy by chtělo touto cestou po-
děkovat všem svým zaměstnancům za je-
jich obětavé celoroční úsilí, které vedlo
k dosažení velmi dobrých výsledků společ-
nosti, a popřát jim klidné prožití svátků vá-
nočních, hodně zdraví a úspěchů
v nadcházejícím roce 2014.

Ing. Marie Jirková, 

personální odd.

Firmě Saar Gummi se daří

Publikace

Každé dílo má svůj počátek, vývoj a za-
vršení. Tak je tomu i se záměrem Vlasti-
vědného spolku v Červeném Kostelci
v roce 2008 postupně vytvořit a vydat tři
publikace (o umělcích, společenských or-
ganizacích a dějinách Červeného Kos-
telce), které by obohatily vlastivědné
poznávání našeho města. Během pěti let se
podařilo tento knižní projekt realizovat.

Kniha Umění a jeho tvůrci (2009)
představuje 73 červenokosteleckých so-
chařů, malířů, grafiků, spisovatelů, bás-
níků, publicistů, fotografů, divadelních,
filmových a hudebních umělců a mistrů li-
dové tvořivosti, kteří žili v letech 1800–
2000 a svou tvorbou přispívali do
kulturního dědictví města.

Publikace Červený Kostelec – město
bohatých tradic (2011) zobrazuje vznik,

vývoj a činnost 80 současných kulturních,
sportovních a společenských organizací a
zájmových sdružení.

Edici doplňuje almanach Červený Kos-
telec v proměnách času (2013), vydaný
k 650. výročí první písemné zmínky o Kos-
telci. Líčí historii města, způsob života jeho
obyvatel na přelomu 19. a 20. století a spo-
lečenské akce pořádané na počest jubilea.

Textovou část doprovázejí stovky čer-
nobílých a barevných fotografií.

Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způ-
sobem spolupráce přispěli k vytvoření
těchto knih. Vznikaly bez nároků na hono-
rář. Jsou autorským dárkem Červenému
Kostelci k jeho význačnému jubileu a k
jeho propagaci (jsou k dostání v městském
kulturním středisku, v informačním centru
a v prodejně Ivín na náměstí).

Těšilo by nás,
kdyby tyto knihy
byly pro širokou
veřejnost, mla-
dou generaci ve
školách, pro čte-
náře v knihov-
nách (veřejných i
r o d i n n ý c h ) a
další zájemce
o historiografii
nejen zdrojem poučení, ale také podnětem
k zamyšlení nad odkazem, který nám zane-
chali naši předkové, a inspirací k pěstování
láskyplného vztahu k našemu městu, které
je naším domovem.

František Drahoňovský,  

Josef Pinkava,

foto: Josef Pinkava

Uzavíráme trilogii knih o Červeném Kostelci



10

Psí domov Lukavice

Kalendáře na podporu psího domova
V prodeji jsou nástěnné kalendáře 2014 s fotkami útulkových

pejsků. Udělejte dobrý skutek! Veškerý výtěžek z prodeje kalen-
dářů bude použit na nákup krmení pro opuštěné pejsky. 

Kalendáře můžete koupit v Červeném Kostelci v prodejnách
chovatelských potřeb v ulici 5. května a Na Skalce. 

Cena: 250 Kč.

Psí Vánoce
O předvánočním víkendu od pátku 20. prosince do neděle 22.

prosince slavíme s našimi útulkáčky Psí Vánoce. Přijďte je navštívit,
přineste jim nějaký dárek a hlavně jim ukažte, že nejsou o Vánocích
sami! Ohledně otevírací doby a přesného programu v tyto dny vás
budeme včas informovat na internetu a facebooku. Těšíme se na vás!

Kontakt: 608 524 973, utuleklukavice@seznam.cz, www.psi-
domovlukavice.cz

Zajímavosti

Z historie

Astronomické informace

Slunce: Vstupuje 21. prosince do znamení Kozoroha. Nastává
zimní slunovrat, začíná astronomická zima.

Měsíc: 3. prosince je v novu, 9. prosince v první čtvrti, 17. pro-
since v úplňku, 25. prosince v poslední čtvrti.  Přízemím, tedy
v nejmenší vzdálenosti od Země, prochází 4. prosince, odzemím
20. prosince. Vzájemná přiblížení  (konjunkce) Měsíce s planetami
nastávají: 1. a 29.  prosince se Saturnem, 5. prosince s Venuší, 19.
prosince s Jupiterem, 25. prosince s Marsem. 

Planety sluneční soustavy: Merkur je počátkem prosince vidi-
telný ráno nízko nad jihovýchodem, v jeho blízkosti se promítá
také Saturn. Venuše září večer nad jihozápadem, nejvyšší jasnosti
dosahuje 7. prosince. Mars je pozorovatelný ve druhé polovině

noci, Jupiter celou noc. Na večerní obloze můžeme pomocí dale-
kohledu vyhledat planetu Neptun, v první polovině noci také Uran.
Vyhledávací mapku zašleme na požádání. 

Zajímavé úkazy: 14. prosince nastává maximum meteorického
roje Geminid, pozorování však bude rušit Měsíc.

Aktuální informace o úkazech (např. viditelnosti komety
C/2012 S1 ISON, která by měla být v prosinci pozorovatelná pou-
hým okem) i akcích hvězdárny a omezení provozu koncem roku
najdete na internetových stránkách www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, 
hvězdárna v Úpici   

Motto: Kdo přijímá rád dary, ztrácí svobodu
Konec roku. Prosinec. Ale také advent.

Advent je podle moudrých lidí období před
Vánoci věnované pokání a půstu. Ale také
období radostného očekávání narození Je-
žíše Krista. Také se dá říci, že je to doba du-
chovní přípravy na Vánoce. Těšení se.
Protože v prosinci jsou i obdarovací dny,
Mikuláš a štědřejší Štědrý den.

Dovolím si osobní krátkou vzpomínku.
Někdy kolem roku 1955 jsem chodil mini-
strantovat k panu faráři Abendrotovi
v Úpici. Bylo před Vánoci, sedíme na faře
po mši. Teploučko, na stole se mimo dort a
čaj objevil párek. Dvě nožičky. Něco, co
doma nebylo často. Jednu nožičku jsem
s chutí snědl a druhou jsem si strčil do
kapsy a donesl domů sestře. Víte, ta radost,
že jsem sestře udělal radost, mě obšťastňuje
při vzpomínce dodnes.

Z muzejního depozitáře mám následující
příběh mladičkého ministranta v Červeném
Kostelci. Hlavní postavy – Antonín Šimek,
hoši Kubínovi z Halašova, Gusta Linhart =
ministranti. Dále pan farář, babi Hlaváč-
ková, student malířské akademie.

Příběh začíná. Děda „našeho“ ministranta
byl kostelníkem v kostele sv. Jakuba Vět-
šího. Náš ministrant, jako  „zádušní dítě“ tak
od 10 let prožíval svá nejkrásnější léta zej-
ména na staré zvonici. Jednou ráno po mši
ho zastavil student malířské akademie, který
bydlel přes prázdniny u babi Hlaváčkové.

„Ty jsi ministrant, mohl bys mi z kostnice za
kostelem půjčit lebku? Potřebuji ji ke studiu
na lékařský diplom.“ A na dlani se mu za-
leskl šesták. To byl pro kluka tehdy velký
kapitál. Šesták = šestikrejcar v té době.

Ihned se s malířem domluvili. Druhý
den ráno po mši si vzal volně visící klíč od
kostnice v sakristii a šli do kostnice. Odkli-
dili pár fošen nad sklepem a vchod dolů byl
volný. Na jedné straně srovnány lebky, na
druhé straně dlouhé kosti. Kosti tam odpo-
čívaly dlouho, soudě podle několikacenti-
metrové vrstvy prachu. Náš ministrant
popadl malý žebříček, ponořil ho dolů a už
slézal. Očima hledá pěknou lebku, která by
měla  pohromadě hodně zubů. Najednou
žebříček zavrávoral, něco pod ním povo-
lilo. Žebříček i s ministrantem hupnul do
sklepa. Ministrant začal křičet, nebo spíš
řvát, jak se polekal. Zvířený prach znesnad-
nil orientaci. Malíř běžel pro pomoc. Pan
farář a dědeček byli nablízku. Pohlavek od
dědečka a posléze i od pana faráře. „Lebku
jsem ale držel v ruce,“ uvedl Antonín
Šimek ve svém vyprávění. „Dostal ji malíř,
když vysvětlil panu faráři čistý úmysl. A
dostal i souhlas k zapůjčení. Já měl svůj
honorář, ještě vylepšený za tu hrůzu o 3
krejcary.“

Příhodě s lebkou nebyl ještě konec.
Malíř donesl lebku domů, bydlel u babi
Hlaváčkové. Protože ji chtěl vyvařit

v chloru, vzal z police hrnec a lebku s
vodou postavil na kamna. Babi Hlaváčková
přišla z pastvy, zatopila a chystala oběd. Po
chvíli slyší vřít vodu na plotně. Chytila
utěrku a že scedí brambory. Poklice jí
spadla k nohám a – namísto brambor se vy-
kutálela krásně do běla vyvařená lebka.
Babi Hlaváčková vykřikla a omdlela. 

Vtom se také vracel starý Hlaváček
s pytlíkem hub, vida svou ženu nehybnou
na zemi a studenta, jak ji křísí. Babi se po
chvilce probrala a z mrákot křičela: „Smrt
si pro mě přišla!“ „Bába se pominula,
musím pro doktora Kratochvíla,“ řekl starý
Hlaváček. Ten měl ordinaci u Vacků na-
proti kostelu.

Malíř, když viděl, co se stalo, přinesl
lebku a vysvětloval, že ji má ke studiu od
pana faráře. Ti staří lidé se ale rozhněvali a
malíř se musel na hodinu vystěhovat. Víte
kam? Nu až do Havlovic. Tam ho v hájovně
přijali do konce prázdnin na byt.

Výbor Vlastivědného spolku přeje všem
poklidný vánoční čas, příjemné Vánoce.
Pevné zdraví a kapky štěstí v příštím roce
– v roce 2014.

Vzpomínku z muzejního depozitáře 
sepsal  Otto  Hepnar

Použitá literatura: Antonín Šimek – Lebka
za šesták, Rodným krajem, 1978, č. 4



11

Školy

Česko-polský projekt rozvíjel všestrannost žáků ZŠ V. Hejny a školy z Ząbkowic
Jestliže nějaký projekt finacovaný z EU

naplnil očekávání téměř na 100 % v oblasti
přeshraniční spolupráce, pak chceme říct,
že to byl tento.

V červnu 2012 se žáci a učitelé 2. stupně
ZŠ V. Hejny poprvé setkali s žáky polské
školy z Ząbkowic – Śl. Od té doby se
v rámci projektových dní setkali ještě ně-
kolikrát. Rádi bychom vás s projektem sa-
motným seznámili podrobněji. Projekt byl
spolufinacovaný z prostředků Evropského
fondu regionálního rozvoje prostřednic-
tvím euroregionu Glacensis a byl realizo-
vaný od června r. 2012 do října r. 2013
mezi školami Publiczne Gimnazjum nr 2 w
Ząbkowicach – Śl. a Základní škola V.
Hejny v Červeném Kostelci.

V průběhu 8 setkání (4 v Polsku a 4
v Čechách) byla navázána velmi dobrá
spolupráce mezi školami. Hlavním smy-
slem projektu bylo vzájemné poznávání
žáků i učitelů včetně porozumění našich
slovanských jazyků, výměna zkušeností tý-
kající se práce s žáky, nabídka aktivního
trávení volného času, rozvoj zájmu o vý-
tvarné i sportovní činnosti a v neposlední
řadě i propagace obou regionů i jejich tu-
ristických hodnot. Co se tedy během jed-
notlivých setkání odehrálo?

Červen 2012 
Proběhlo první setkání v Č. Kostelci. Vý-

tvarné činnosti a sportovní aktivity, výlet do
skalního města Adršpach a večery u ohně
napomohly k prvotnímu navázání kontaktů
mezi žáky i učiteli obou škol. Ještě v červnu
proběhlo další setkání na české straně hra-
nice, tentokrát si učitelé obou škol vyměňo-
vali zkušenosti o práci s žáky a poznávali
okolí Č. Kostelce a Orlických hor.

Září 2012 
Společné aktivity v Ząbkowicach Śl.

Zástupci české strany poznávali památky
Ząbkowic a Złotego Stoku, účastnili se
výuky decoupage a zajímavých sportov-
ních činností. Po večerech se vzájemně
učili české a polské písničky, společná zá-
bava i tanec jednoznačně nadchly všechny
účastníky tohoto setkání.

Říjen 2012 
Setkání polských a českých učitelů

v Ząbkowicach Śl. Proběhla návštěva
města samotného a pevnosti Stříbrná Hora.
Společně strávený čas pomohl opět lépe se
poznat a naplánovat linii další spolupráce.

Leden a březen 2013
Uskutečnila se další fáze projektu. Ten-

tokrát na sjezdovkách Černé hory (PL) a
Orlických hor. Dvě setkání na obou stra-
nách hranice byly příležitostí pro výuku ly-
žování a snowboardingu a obecně šancí
k dalšímu zdokonalování se v dalších zim-
ních disciplínách. Pro polské kamarády to
mnohokrát bylo první setkání s lyžemi.

Červen 2013 
Poslední setkání v Ząbkowicach Śl. Stu-

denti se účastnili sportovního turnaje a ma-
lířských dílen. Navštívili Ząbkowice Śl.,
absolvovali vlastivědnou hru a objevili ta-
jemnou pevnost Stříbrná Hora s nevšedním
průvodcem.

Září 2013 
Ukončení aktivit v rámci projektu – po-

slední setkání v Červeném Kostelci. Vý-
tvarné a sportovní dílny, výlet do okolí
Police nad Metují – Hvězda, Muzeum
Merkuru a mlýn Dřevíček, soutěž o česko-
polském pohraničí a výstava výtvarných
prací byly vynikajícím zakončením celého
projektu.

Doufejme, že se navázané kontakty
obou škol a hlavně žáků nepřeruší, naopak
že budou pokračovat a rozvíjet se a že v bu-
doucnu podpoří také zájem o region a tu-
ristický ruch.

Vancl M. a Oleják J., ZŠ V. Hejny,
Tomáš Kábrt

Den otevřených dveří 

a výstava dětských prací

Úterý 17. prosince 8–16 hod.
Základní škola Václava Hejny, Ko-

menského 540, Červený Kostelec,
srdečně zve všechny rodiče, přátele školy
a ostatní občany města Červený Kostelec
na Den otevřených dveří a výstavu dět-
ských prací.

Program
Od 8 hod. je možné nahlédnout do

výuky ve všech třídách. 
Prodejní výstava prací žáků bude probí-

hat po celý den v prostorách školy. 
V 15 hod. zpívání koled na 1. stupni. 
V 15.30 hod. zpívání na schodech na 2.

stupni.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Skvělý výsledek v soutěži dovednosti!
Každý rok na podzim pořádá SOU Jaro-

měř soutěž dovednosti pro žáky 8. a 9. roč-
níků ZŠ. Letošní, už 9. ročník byl pro žáky
velkou výzvou, jelikož jsme chtěli navázat
na skvělé  výsledky, kterých naši žáci do-
sáhli v předcházejících ročnících. Týden
před soutěží  nastal velký problém – testy
SCIO pro „deváťáky“. 

Vše tedy zůstalo na zručnosti a umu
žáků 8. tříd. Povedlo se a po napínavém
boji jsme pro naši školu získali z 33 soutě-
žících žáků  jedenácti škol celkově 1. a 3.
místo. Skvělý výsledek! Nejlepší ze všech
byl Dan Prokop z 8.B, který dokázal bez
možnosti použití měřidla rozřezat přibližně
metrovou tyčku na třetiny s nulovým roz-
dílem. Super výkon, Dane! Třetí místo vy-
bojoval Mirek Konečný (8.B), který vyhrál

zatloukání tří hřebíků časem 8 vteřin. Vý-
borně, Míro! Další disciplíny, započítávané
do výsledků, jsou časy dosažené při šrou-
bování vrutů kolovrátkem a sestavení hla-
volamu. Ani ostatní Kostelečané neudělali
ostudu a, byť zde výsledky ovlivnila nervo-
zita, umístili se na předních pozicích.

T. Krause

ZŠ V. Hejny



12

Školy
ZŠ V. Hejny

ZŠ V. Hejny zazářila v běhu do zámeckých schodů, 

v konkurenci deseti škol získala dvě druhá místa a jedno čtvrté

Běh do zámeckých schodů je mezi ško-
lami velmi populární závod s dvanáctiletou
tradicí. Letos se konal v pátek 1. listopadu
v Náchodě. Trasa vedla od Déčka směrem
k náměstí. Nejtěžším úsekem byl výstup
z náměstí po schodech na zámek, dále zá-
vodníci běželi nádvořími a lesoparkem
dolů a zpět k budově Déčka.

Týmy byly tvořeny 10 běžci (5 dívek a
5 chlapců). Vyhodnoceny byly nejlepší 3
týmy v každé kategorii a také nejlepší
běžci v jednotlivých kategoriích. Každý
tým obdržel diplom a hodnotnou sportovní
cenu, kterou školy mohou využít při výuce
tělocviku. První tři týmy navíc dostaly pu-
tovní pohár. Škola, která v dané kategorii
vyhraje třikrát za sebou, dostává pohár na
stálo.

V kategorii 4.–5. ročník jsme získali 2.
místo. Nutno dodat, že v této kategorii se
zúčastnilo 12 škol z našeho okresu s počtem
120 závodníků. Z chlapců této kategorie byl
naším nejrychlejším běžcem Viktor Bara-
nyuk (celkově ve své kategorii 2.), těsně za
ním skončil Ondřej Lukáš (3.). Z dívek byla
nejrychlejší Lucie Žáčková (celkem 7.).

V kategorii 6.–7. ročník jsme skončili
také 2. ze stejného počtu žáků a škol. Zde
skončil 2. Adam Šesler. Z našich dívek byla
nejlepší Jana Duchatschová (celkem 8.).

V kategorii 8.–9. ročník jsme obsadili 4.
místo z počtu deseti škol a 100 závodníků.
Nejlepší červenokostelecký běžec, Josef
Matyska, obsadil celkem 13. místo mezi
chlapci této kategorie, nejlepší běžkyní ZŠ
V. Hejny byla Veronika Marková, která

skončila ze všech dívek této kategorie
třetí.

Všem zúčastněným gratulujeme za vy-
nikající výsledky v běhu a děkujeme za
vzornou reprezentaci školy. Opravdu se
naše škola v davu čítajícím přes 350 závo-
dících žáků a studentů neztratila.

Hanušová Dagmar, Tomáš Kábrt

Foto: Dagmar Hanušová

Podzimní sběrová soutěž 
V polovině října proběhlo na obou stup-

ních ZŠ a v H. Kostelci podzimní kolo sbě-
rové soutěže. Příjemně překvapili školáci z I.
stupně (přinesli 8543 kg „starého“ papíru = o
tunu víc, než přinesli jejich starší spolužáci ze
stupně II.). Počasí nám vyšlo a celkem jsme
do sběrných surovin dodali 18080 kg. Děkuji
všem, kteří dětem pomohli.           T. Krause

Prospěchová stipendia
Jako jediná krajská střední škola jsme

získali od zaměstnavatelů regionu, kteří
mají zájem, aby naše vzdělávací obory
byly vyučovány, finanční podporu na pro-
spěchová stipendia. Tato stipendia jsou ur-
čena těm studentům 1. ročníku, kteří
dosáhnou na stanovená prospěchová krité-
ria. Novinka se týká nově přijatých stu-
dentů od 1. září 2014 do čtyřletých
maturitních oborů.

Nová doména a web
Škola od listopadu využívá novou web

adresu www.ssck.cz – zároveň na této
adrese byly spuštěny také nové webové
stránky školy.

Dny otevřených dveří
Pátek 24. ledna 9–14 hod. 

Sobota 25. ledna 9–11 hod.

Studenti i pedagogové veřejnost prove-
dou budovou školy, předvedou specializo-
vané učebny a vybavení, zodpoví dotazy
ohledně studia a v 10 hod. bude možné
zhlédnout módní přehlídku.

Otvírané obory v r. 2014/15
● Veřejnosprávní činnost
● Modelářství a návrhářství oděvů
● Ekonomika a podnikání
● Oděvnictví
● Podnikání

Bližší informace na www.ssck.cz

Zlaté pásmo pro soubory 

Musica Harmonica a Kubaband

Akordeonový orchestr Musica harmo-
nica a komorní soubor Kubaband se
zúčastnily 6. ročníku mezinárodního sou-
těžního festivalu Pražské dny harmoniky,
který se konal 2. listopadu v Praze 8, KD
Ládví.

Oběma našim souborům se podařilo ve
své kategorii získat zlaté pásmo a vítězství.
Je to vlastně poprvé od roku 2000, kdy na
tyto festivaly do Prahy jezdíme, že jsme
toto nejvyšší ocenění získali. Velmi si toho
vážíme a věřím, že pro všechny je to moti-
vace do další tvořivé práce.

Jaroslav Kubeček

SŠ oděvní služeb a ekonomikyZákladní umělecká škola

Zájezd do Londýna
Dne 10. října jsme vyjeli na náš zájezd

do Anglie. Cestovali jsme přes Česko, Ně-
mecko, Belgii, až jsme přijeli do Francie
do města Calais, kde jsme nastoupili do
vlaku a odkud jsme jeli Eurotunelem až do
města Folkestone ve Velké Británii. Odtud
jsme jeli přímo do Londýna.

Hned poté, co jsme dorazili do Londýna,
jsme se šli podívat na Greenwich, na Krá-
lovskou observatoř a nultý poledník. Poté
jsme viděli Muzeum námořnictva a loď
Cutty Sark. Nemohli jsme minout Bucking-
hamský palác a mnoho dalších známých pa-
mátek. Poté jsme navštívili muzeum
voskových figurín Madame Tussauds. Tato
návštěva pro nás byla nevšedním zážitkem.

3. den naší návštěvy jsme vyjeli obhlíd-
nout Stonehenge a dále do universitního

města Oxford, kde jsme mohli obdivovat sta-
robylé památky tohoto města. Navečer jsme
šli do studií Warner Bros v Leavesdeanu, kde
se točilo všech 8 filmů o Harry Potterovi.

4. den jsme šli hned ráno na Tower a na
Tower Bridge. Tento slavný most jsme vi-
děli i v pohybu. Také jsme viděli bitevní
loď Belfast z 2. světové války. Poté jsme
viděli London Bridge, katedrálu sv. Pavla
a odpoledne jsme strávili v britském
muzeu. Navečer jsme viděli osvětlené Lon-
don Eye a slavný Big Ben, načež jsme vy-
razili domů.

V pondělí 14. října jsme se zpožděním
dorazili domů. Děkujeme p. u. Klimešové
a p. u. Vanclovi za výbornou organizaci ce-
lého poznávacího zájezdu. 

Michal Cepr a Vojtěch Kollert, žáci 8.C



13

Infocentrum

Tip na výlet

Dlouho očekávaný adventní čas je tady.
Dětská očekávání konce roku a s ním ne-
odmyslitelně spojených vánočních svátků,
dárečků, vánočního stromku a vůně peče-
ného cukroví. Čas adventu by měl být
především časem zklidnění a rekapitulace
celoročního snažení, ale především časem,
který věnujeme rodinám a svým přátelům.
Proto se nenechte zcela vtáhnout do ko-
merčního pojetí nadcházejícího času, ale
dopřejte si trošku toho času pro klidné trá-
vení času s rodinou, dětmi a přáteli. 

Využijte bohaté nabídky nejrůznějších
kulturních a společenských akcí, které se
budou konat v našem městě. Vstupenky na
tyto akce zakoupíte přímo v Informačním
centru. Stejně tak zde zakoupíte i další
vstupenky na nejrůznější akce (muzikály,
koncerty apod.) například v Praze, takže
můžete zdárně spojit návštěvu adventní
Prahy s návštěvou některého z místních
kulturních stánků.

Nejočekávanější červenokosteleckou
akcí bude zřejmě vánoční koncert skupiny
Čechomor (17. 12. 2013) a také vánoční
koncert K. Nývltové a M. Vojtka (4. 12.

2013) v Divadle J. K. Tyla. Místní divadel-
níci se zase předvedou v repríze své nové
divadelní hry Srdeční záležitosti (8. 12.

2013). A aby toho divadla nebylo málo,
odehraje se v Kostelci také odložené 5. di-
vadelní představení z abonentního cyklu
s názvem Moje hra (19. 12. 2013) s Jiřím
Bartoškou v hlavní roli. K tomu se samo-
zřejmě přidávají i další akce, jako jsou kon-
certy hudby či vystoupení místních
školiček, takže se určitě máte na co těšit.
Aktuální nabídku vstupenek na místní kul-
turní akce naleznete na našem webu
www.cervenokostelecko.cz a na předpro-
dejním webu www.123vstupenky.cz. Jak
již bylo zmíněno výše, prodáváme vstu-

penky i na další akce v celé ČR, a tak si u
nás můžete objednat i vstupenky na oblí-
bené pražské muzikály, divadelní předsta-
vení známých pražských divadel nebo
vyhlášené koncerty a koncertní turné.

V informačním centru pro vás máme
také připraveno nové vydání turistických
novin Kladské pomezí. Toto zimní číslo
vám přináší několik zajímavých tipů na vý-
lety a rad na lyžařské výlety v okolí. Se-
známí vás také s významnými osobnostmi
celého regionu Kladského pomezí, a tak
bude jistě vítaným čtením pro dlouhé zimní
večery. Vhodným tipem na vánoční dárek
může být také některá z nabízených knih
regionální literatury.

Na tomto místě bych si také dovolil vás
informovat, že cestovní a informační cen-
trum úspěšně prošlo novou certifikací

v rámci jednotné klasifikace turistic-

kých informačních center, které provádí
agentura Czech Tourism a asociace turis-
tických informačních center A.T.I.C. Infor-
mační centrum v Červeném Kostelci tak
splňuje požadované standardy služeb TIC
a vytváří se předpoklad pro trvalé zvyšo-
vání a udržování kvality poskytovaných
služeb TIC v našem regionu. 

Kromě služeb informačního centra vám
v rámci naší kanceláře také rádi zajistíme
vše potřebné pro plánování vaší případné
dovolené v zahraničí. Oficiálně zastupu-
jeme více jak 250 cestovních kanceláří, ne-
musíte tak jezdit pro zařízení dovolené do
okolních měst (Náchod, Trutnov, Hradec
Králové apod.), jelikož většinu příslušných
cestovních kanceláří zastupujeme přímo zde
v Červeném Kostelci za stejných podmínek.
V aktuální nabídce jsou aktuální adventní
zájezdy, zájezdy za exotikou či další pobyty
u moře. Je zahájen také prodej zimních zá-
jezdů a pobytů na hory pro zimní sezonu

2013/2014. Byl zahájen prodej First-minute
zájezdů na léto 2014 a samozřejmě nechybí
nejrůznější lázeňské a wellness pobyty
v ČR i zahraničí, případně vyhledávané do-
tované pobyty pro seniory (Senior 55+).

Cestovní a informační centrum naleznete
v Červeném Kostelci, v Havlíčkově ulici
654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100
657, 724 088 587, případně je možné využít
naše e-maily: info@casur.cz, info@cerve-
nokostelecko.cz či naše webové stránky:
www.cervenokostelecko.cz, www.123za-
jezdy.cz, www.123vstupenky.cz. A samo-
zřejmě nás naleznete i na Facebooku,
Twitteru či Google+. 

Závěrem mi dovolte popřát vám z infor-
mačního centra příjemné a klidné prožití
vánočních svátků. Věřím, že si oslavu le-
tošních Vánoc užijete s klidem a veselím
v příjemném kruhu vašich blízkých. A
pokud se letos již neuvidíme při vaší ná-
vštěvě u nás v informačním centru, již nyní
vám přeji úspěšný vstup do nadcházejícího
roku 2014, neodmyslitelné zdraví a splnění
všech vašich přání a předsevzetí v nadchá-
zejícím období. 

Ing. Roman Kejzlar, 
IC Č. Kostelec

Prosincová procházka k vyhlášeným červenokosteleckým rybníkům
Červený Kostelec je neodmyslitelně

spjat s bohatou nabídkou rybníků v okolní
krajině. Asi nejvíce navštěvovaným rybní-
kem je Brodský, Špinka a menší Krčma-
řík. I v tomto slavnostnějším adventním
čase se jistě vyplatí vypravit se na kratší
výlet směrem k těmto našim překrásným
rybníkům a využít procházku k pobytu
v nádherné okolní přírodě. Pohyb městem
v adventním čase vám zase ukáže nazdo-
bené město, v podvečerních hodinách
navíc osvětlené tisíci světýlek v oknech a
na fasádách či střechách domů. Cestou
projdete přes místní les Občinu a okolní
krajina a pohyb na čerstvém vzduchu jistě
potěší každého z vás. Prosincové počasí

odkryje nové pohledy do známé krajiny a
tak se můžete těšit na nové zážitky. A roz-
hodně neuděláte chybu, pokud si s sebou
vezmete navíc i fotoaparát. Budete tak mít
možnost zachytit tyto prchavé okamžiky
adventního času.

Popis trasy
Jedná se o krátký, přibližně 6 km dlouhý

výlet do krásného prostředí červenokoste-
leckých rybníků. Cestou využijeme cyklo-
turistické značení (cyklotrasa 4018)
vedoucí z Červeného Kostelce (autobusové
nádraží) Sokolskou a Nerudovou ulicí k
rybníku Krčmařík. V Nerudově ulici bu-
deme míjet po pravé straně krásnou a ori-

ginální kubistickou stavbu projektovanou
akad. arch Josefem Gočárem a zapsanou do
seznamu památek okresu Náchod – vilu to-
várníka Theodora Keyzlara, v současné
době sídlo místní základní umělecké školy.
Odtud je to již kousek k rybníku Brodský,
přičemž cestou budete míjet jeden z men-
ších místních rybníčků, a to Krčmařík. Od
rybníka Brodský můžete případně pokra-
čovat na rybník Špinka. Pro cestu zpět do
Červeného Kostelce můžete využít červené
turistické značení, které vás přes les Ob-
činu, kolem malé studánky zavede zase
zpátky do centra města.

Ing. R. Kejzlar, 
IC Červený Kostelec

Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci



14

Dobrý den, vážení čtenáři a přátelé
městské knihovny, 

a je to tady! Vánoce za dveřmi, nový
rok také hned za nimi a ten letošní – ja-
koby se jenom mihnul, přinesl nám dobré
i horší, předvedl vše, co měl v úmyslu a
teď si klidně odchází a říká si: „Jen si
analyzujte, dělejte si předsevzetí a přijí-
mejte ponaučení. Však on vás kolega

2014 překvapí, abyste měli zase o čem
přemýšlet.“ A tak to jde z roku na rok, ko-
legové si předávají štafetu a my si jenom
každoročně říkáme: „Snad budou ty le-
tošní dobré a hojné, klidné a šťastné!“ Co
jiného si přát? Proto jsem vám dnes ne-
vybírala konkrétní knížku, jistě je již
máte v hojném počtu zabalené a připra-
vené pod stromeček, ale ráda bych vám
zprostředkovala, jak se o lidském štěstí
vyjádřily některé známé osobnosti.
Možná vám to trošku zpestří a zjemní
předvánoční shon, přispěje ke zklidnění a
ztišení dušičky, uvědomění si, jaké
úžasné štěstí je mít kolem sebe lidi, se
kterými vám je dobře.

Tak prosím:

„Ať už je vám sedmdesát či šestnáct let,
v srdci každé bytosti lze najít lásku k zá-
zrakům, neochvějnou dětskou chuť do
všeho, co teprve přijde, a radost ze hry ži-
vota.“ 

S. Ullman

„Když proniknete k podstatě života, do-
kážete nalézt krásu v čemkoli.“ 

Chálil Džibrán

„Být na tomto světě šťas-
ten, je odvážný a opovážlivý čin. Tato odvaha
nepramení z jistoty lidské existence, ale z pře-
kvapení, která přináší. Náš údiv nad tím, že
jsme milováni, troufalost, s níž lásku oplácíme
– to jsou zázraky, které s sebou nesou příslib
možného štěstí bez ohledu na to, jak často a
jak bolestně se láska zdála být ztracena.“ 

Molly Fumiaová

Městská knihovna

Zveme vás do knihovny

Městská knihovna
Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Otevírací doba o vánočních svátcích
Běžná. Zavřeno 24., 25., 26. a 31. 12.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480,
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Staňte se porodními asistenty! 
(Kdy se vám to v knihovně stane?)

Pátek 6. prosince od 18 hod. 
Městská knihovna má pro vás neopakovatelnou nabídku!

V podkroví Městské knihovny v Červeném Kostelci plánovaný a
ostře sledovaný porod a následný křest nové, tedy – zatím jediné
– knihy Vlastimila Klepáčka. Jmenuje se Zlatý ručičky a ukrývá
v sobě plnou náruč pohádek pro dospělé. Tu jsou trochu košilaté,
tu kritické, tu zasněné, nostalgické či poetické, podle toho, v jakém
životním období autora zrovna potkaly. V každém případě jsou
však, jako ostatně všechny správné pohádky, veselé a optimistické.
Navíc se v několika případech odehrávají v Červeném Kostelci a
okolí, tedy na místech a s lidmi, které dobře znáte. Po křtu pro-
běhne prodej knihy a samozřejmě autorské čtení, abyste nekupo-
vali zajíce v pytli. Bude i autogramiáda, a to ve světovém unikátu,
protože věnování do knihy vám autor napíše vlastní krví. Přijďte,
lepší dárek už letos k Vánocům nedostanete! 

Pohádkový svět MŠ Náchodská
Výstava ve vstupním prostoru městské knihovny. Krásné ba-

revné pohádkové výjevy pro vás vytvořily děti spolu s paní učitel-
kou Monikou Chaloupkovou, která výstavu velmi citlivě
uspořádala.

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 do 18 hod.

3. 12. Zimní svátky a obyčeje – budeme si číst a vyprávět o
tradičních vánočních zvycích, které se dodnes dodržují a dělají
nám Vánoce krásnější.

10. 12. Moudré pohádky vesmírných skřítků – přijde mezi
nás Anna Birke –Semeráková a seznámí nás se svou knihou.

17. 12. Vánoční dobroty – ochutnávka a výměna receptů na
vánoční dobroty.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

Konat se bude ve čtvrtek 5. a 13. prosince od 16 do 18 hod. (Ně-
které vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v knihovně i
v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež a některé je možno za-
půjčit pro vaše rodinná vědomostní klání.)

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! Upozorňujeme členy klubu i ve-
řejnost, že na některých programech bude vybíráno vstupné.

2. 12. Život s vášní a čokoládou – sladké povídání s Ing. Mar-
celou Krčálovou o historii, výrobě a především o blahodárných
účincích pravé poctivé čokolády, starodávného a téměř posvátného
nápoje starých Mayů a Aztéků. Ve vstupném 80 Kč je i ochutnávka
a je možné zakoupit si čokoládu jako vánoční dárek. 

9. 12. Izrael – Palestina – beseda s panem Zdeňkem Nývltem
doplněná promítáním filmu. 

16. 12. Beseda s pí Marií Kadaníkovou: Vánoce v dnešní době.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
Úterý 3. prosince 2013 od 9 do 10 hod.

Přednáška: Ušní a tělové svíce
Čtvrtek 12. prosince v 17 hod. – sál ve 3. 
Lektorka Iva Čermáková vám ukáže, jak se svícemi pracovat,

seznámí vás s jejich historií a správným použitím při různých zdra-
votních potížích či detoxikaci organismu. Svíce bude možné na
místě zakoupit. Vstupné: 90 Kč, info a přihlášky na tel. 723 577
280, e-mail: iva.cermakova@centrum.cz, www.mandalasvetla.cz.
Pořádá Systém přírodního léčení a vzdělávání Hadžiki. 

Vánoce plné štěstí, radosti a rodinné pohody vám z městské
knihovny přeje Marcela Fraňková 



15

Spolky, organizace

Začátek listopadu patří vzpomínce na
všechny zemřelé, proto jsme pro naše kli-
enty uskutečnili návštěvu místního hřbi-
tova, kde mohli rozsvítit svíčky na hrobech
svých příbuzných.

Pan Oldřich Nermuť nás přišel, spo-
lečně s Janou Kejzlarovou, v tomto pod-
zimním chmurném počasí potěšit svými
hřejivými fotografiemi plnými sluníčka a
nádherné přírody z letních Krkonoš. Díky
jejich zážitkům jsme mohli zavítat na
známá či méně známá místa. Přednáška na-
zvaná „Krkonošská toulání“ byla velice za-
jímavá. Děkujeme jim za seznámení
s jejich zážitky a budeme se těšit na další.

Další přednáška byla od p. Vratislava
Vaverky (ze Svazu neslyšících a nedoslý-
chavých v ČR) na téma: „Různé druhy po-

můcek pro osoby se sluchovým postiže-
ním“. Velice trpělivě a pomalu všechny
zúčastněné seznámil s různými druhy po-
můcek, které i názorně předvedl. Naši kli-
enti si rozšířili znalosti a určitě některé
pomůcky i využijí.

Text i foto: 

Lenka Vlčková

Co se událo v říjnu a začátkem listopadu v pečovatelském domě? 

Pečovatelský dům u Jakuba

Hledáme šikovnou ženu, která má do-
statek volného času, a to někdy i dopole-
dne, hrát nebo alespoň vyprávět pohádky
pro děti i dospělé. Dále by bylo dobré umět
trochu zpívat a v ideálním případě i hrát na
nějaký hudební nástroj. Jestli máte navíc
pozitivní a optimistickou povahu, pak není
co řešit a hned volejte tel. č. 603 366 383.
S NUDOU se nudit nebudete.

Za NUDU NA TAHU V. Klepáček

Chcete hrát divadlo?

    NUDA NA TAHU

Český svaz včelařů

Vánoční čas. Dárky. Pro nás včelaře je
životní radostí úspěšný chov včel. Včela-
ření je i relaxace od všedních starostí. 

Prosincová vzdělávací beseda se usku-
teční v neděli 1. prosince od 9 hod. v re-
stauraci Divadlo. Přednášku připravuje Ing.
Petr Kosař. 

Na vánoční posezení zveme včelaře, ro-
dinné příslušníky i všechny milovníky
zdravé přírody.

Přejeme poklidný vánoční čas s pevnou
vírou ve sladkou budoucnost včelaření.

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 

tel. 491 614 236

Vánoční prodej
Každoroční prodej výrobků skautů,

skautek, světlušek a vlčat se uskuteční
v neděli 15. prosince od 8 do 11 hod. před
farním kostelem. Výtěžek bude věnován na
konto adventních koncertů ČT.

Betlémské světlo
Skauti vždy před Vánoci vozí světlo

z Betléma do celé Evropy. I my pro vás bu-
deme mít světlo z dalekého Betléma, aby-
chom vám prosvítili celé Vánoce. Přijít
můžete v neděli 23. prosince 9–16 hod. do
tee-pee na náměstí.

Výsledky sbírek
V minulém měsíci proběhly dvě sbírky,

na kterých jsme se podíleli. 
První z nich, sbírka Postavme školu

v Africe, jejíž výtěžek, jak již z názvu vy-
plývá, putuje na podporu školství a vý-
stavbu nových škol v Africe, vynesla
6750 Kč.

Druhá sbírka s názvem Misijní koláč,
kterou organizujeme společně s červeno-
kosteleckou farností a jejíž výtěžek putuje
na potřebné projekty pro chudé, vynesla
20000 Kč. 

Všem, kteří jakýmkoli způsobem při-
spěli, mnohokrát děkujeme.

Ať už budou Vánoce se sněhem nebo bez
sněhu, přejeme všem čtenářům zpravodaje,
aby jim světlo z Betléma svítilo nejen doma,
ale i v srdcích každého z nás. Radostné Vá-
noce a mnoho štěstí v novém roce.

Vaši skauti, foto: Tomáš Kábrt

Junák – svaz skautů a skautek

Úterý 10. prosince v 10 hod. – hospic
Vážené kolegyně, vážení kolegové a zá-

jemci z řad veřejnosti, rádi bychom vás po-
zvali na společné setkání a prohlídku
Hospice Anežky České. 

V rámci setkání očekáváme vzájemné
sdílení se v oblasti poskytování sociálních
služeb v našem regionu. Získané informace
by měly být následně předávány pacien-
tům, aby měli přehled o dostupných mož-
nostech služeb vhodných právě pro jejich
situaci. V zájmu zlepšení informovanosti
bychom vás také rádi seznámili se služ-
bami lůžkového hospice, mobilního ho-
spice a ambulance paliativní péče, které
poskytujeme v našich zařízeních. Můžete

se účastnit též prohlídky hospice s odbor-
ným výkladem. Zajímají nás vaše náměty
a můžete přinést také svoje propagační ma-
teriály. Věříme, že si uděláte pro setkání
čas a že se nám společně podaří navázat
užší spolupráci, která je ve prospěch paci-
entů důležitá. Každý účastník obdrží tiš-
těné informační materiály. Akce je určena
i pro veřejnost.

Akce je pořádána za podpory Minister-
stva zdravotnictví ČR a Občanského sdru-
žení TŘI

Vaši účast, prosím, potvrďte e-mailem
nebo telefonicky do 6. 12.2013.

Kontakt: sekretariat@hospic.cz, tel.
491 610 300

Hospic Anežky České

Setkání sociálních pracovníků



16

Kalendárium akcí

                                                            Městské kulturní středisko

Divadlo

Srdeční záležitosti
Neděle 8. prosince v 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Divadelní spolek NA TAHU Červený Kostelec uvede reprízu

hry Srdeční záležitosti. Prostřednictvím imaginárního setkání žen
čtyř generací sledujeme dramatický příběh jednoho muže. Ženy,
které prošly a procházení jeho životem, upoutají svými postoji k ži-
votu i smrti. Inscenace nasycená přízračnou až tajuplnou atmosfé-
rou je vyprávěním o lásce, o ženské seberealizaci, o nedostatku
něhy, o mateřství a sebeobětování, o zraňování a bolesti a křehkých
mezilidských vztazích.

Režie: Jančíková Jana
Hrají: Binterová Helena, Bohunková Markéta, Eflerová Naďa,

Hilmanová Miluše, Hořejší Milena, Chaloupková Marcela, Lan-
grová Milena, Maršíková Ola, Mrkosová Martina, Nermuťová Zu-
zana, Pavlíková Sylva, Polášková Jana, Středová Renata, Škodová
Pavlína, Šourek Cyril.

Na inscenaci se podíleli: hudba – Martin Bruner (flétna), nápo-
věda – Fabiánová Zdena

Technická spolupráce: scéna – Ladislav Jančík, kostýmy – La-
bíková Marcela, masky – Zuzana Čtvrtečková, zvuk – nahrál Mar-
tin Košťálek. Další spolupráce s technikou Divadla J. K. Tyla pod
vedením Pavla Šolce.

Vstupné: 120, 110, 100 Kč, předprodej v IC Červený Kostelec.

Moje hra | náhradní termín
Čtvrtek 19. prosince v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
5. divadelní hra v předplatném.
Autor: Petr Abraham, režie: Jan Kačer
Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu hrdinovi jeho

život právě protekl mezi prsty. Slavný spisovatel Josef Jankulovski
opustil tento svět nečekaně a s poměrně starosvětským přáním: chtěl
po své partnerce, aby uspořádala soukromou smuteční slavnost na
jeho počest. V obývacím pokoji se proto u vystaveného Mistra
schází šest žen různého věku, postavení i světonázoru, z nichž každá
sehrála v životě vyhlášeného bonvivána osudovou roli.

Hrají: Jiří Bartoška, Jana Janěková ml., Nina Divišková, Zu-
zana Bydžovská a další.

Vstupné: 260, 240, 220 Kč, předprodej v IC Červený Kostelec.

Vánoční programy

Adventní neděle
Přijďte se příjemně naladit vánoční atmosférou a poslechnout

si zpěv dětí u vánočního stromu na náměstí T. G. Masaryka v Čer-
veném Kostelci.

Neděle 1. prosince v 16 hod.
Na slavnostním rozsvícení vánočního stromu již tradičně vy-

stoupí děti z hudebního a tanečního oboru ZUŠ pod vedením Lídy
Klugarové, Blanky Rejholdové a Zuzky Zítkové.

Neděle 8. prosince v 16 hod.
S vánočním programem vystoupí Základní škola Lhota pod ve-

dením paní Jitky Česenkové.
Neděle 15. prosince v 16 hod.
Vystoupení sborečku Větrníček z MŠ Větrník.
Neděle 22. prosince v 16 hod.
Vystoupení MŠ Náchodská.
Změna programu vyhrazena!

Vánoční koncert... 

aneb křížem krážem televizním programem 

Pátek 13. prosince v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Městská dechová hudba Červený Kostelec při MKS pod vede-

ním Hany Řezníčkové Kukulové si vás dovoluje pozvat na vánoční
koncert. 

V programu zazní skladby Skyfall, Rien de rien, S poduškou
Řípu pod hlavou, Jurský park, Piráti z Karibiku a další. Jako host
vystoupí pěvecký sbor Jiráskova gymnázia Náchod pod vedením
Vlastimila Čejpa.

Uslyšíte sólisty Lenku Lautschovou, Janu Prouzovou, Petra
Másla. Spolupracují členové DS NA TAHU. Pořadem provází
Pavla Pilařová (roz. Rysnarová)

Vstupné: 80 Kč, 40 Kč, předprodej v IC Č. Kostelec
Těšíme se na vaši návštěvu!

Stříbrná neděle
Neděle 15. prosince – tržnice
Přijďte se příjemně naladit vánoční atmosférou, poslechnout vá-

noční hudbu, chybět nebudou ani tradiční zabíjačkové pochoutky
a svařák. 
Program
10 hod. Městská dechová hudba
11 hod. Petr Demjanovič a Kateřina Štěpánová – zpěv a hudba
13 hod. Červánek – dětský pěvecký sbor při ZUŠ pod vedením 
             manželů Kubečkových
14 hod. Městská dechová hudba
15 hod. Klapeto Náchod – písně žižkovských pepíků
16 hod. MŠ Větrník

Čechomor
Úterý 17. prosince v 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Srdečně vás zveme na koncert skupiny Čechomor.
Vstupné: 550 Kč, předprodej v IC Červený Kostelec
Generálním partnerem je spol. Pojišťovna Kooperativa a. s.



Milý Ježíšku…
Středa 18. prosince v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Jak vypadá Ježíšek? Má opravdu kožíšek? Chodí nebo přiletí?

Čím se liší od dětí?
Vánoční vystoupení dětí z tanečního oboru ZUŠ Č. Kostelec.
Vstupné: dospělí: 60 Kč, děti: 30 Kč

Adventní koncert
Neděle 22. prosince v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Základní umělecká škola a městské kulturní středisko vás zvou

na vánoční koncert. V novém programu, plném krásných melodií
a koled, se vám představí DPS Červánek se všemi svými odděle-
ními a akordeonový orchestr Musica Harmonica.

Sólisté: Aneta Novotná, Adéla Koblásová, Eva Kubečková,
Bára Douchová, Marta Kolesnik, Bára Škodová, Káťa Volhejnová,
violoncello: Viktor Kubeček, sbormistr: Eva Kubečková, dirigent:

Jaroslav Kubeček.
Ať zvony zvoní a srdce plesají, nechť svíce hoří a číše cinkají…
Vstupné: dospělí 60 Kč, děti 30 Kč

Výstavy

Vánoční výstava vláčků
14.–15. prosince 9–17 hod. – výstavní síň MěÚ
Výstavu pořádá Modelářské centrum z České Skalice za pod-

pory Městského kulturního střediska Červený Kostelec. Prodej
modelářských potřeb a dřevěných vláčkodráh.

Výstava fotografií církevních památek
29. listopadu – 12. prosince – výstavní síň MěÚ
Město Červený Kostelec ve spolupráci s městským kulturním

střediskem pořádá výstavu fotografií církevních památek z česko-
polského příhraničí.

Připravujeme

Strakonický dudák | derniéra
Neděle 12. ledna v 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla
V podání červenokosteleckých ochotníků.
Režie: Jan Brož
Před divadelním představením bude předáno nejvyšší ochot-

nické vyznamenání Zlatý odznak J. K. Tyla paní Jaroslavě Kejz-

larové za její celoživotní práci nejen pro červenokostelecké
divadlo.

Dvanáct rozhněvaných mužů 
Sobota 25. ledna v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Uvádí Divadlo Radka Brzobohatého v režii Hany Gregorové.
Strhující divadelní hra ze soudního prostředí o hledání viny

a odpovědnosti. Dvanáct rozdílných mužů, porotců, rozhoduje
o vině či nevině člověka – šestnáctiletého kluka, který je obviněn
z vraždy. 

Autor: Reginald Rose, hrají: Ernesto Čekan, Rudolf Jelínek,
Petr Oliva, Antonín Hardt, Petr Vágner, Jiří Chvalovský, Karel
Hábl, Vojtěch Hájek, Michal Roneš, Přemysl Pálek, Petr Semerád,
Martin Sochor, Jan Duhajský.

Vstupné: 260, 240, 220 Kč

Divadelní předplatné 2014
Pro stávající i nové příznivce divadelních představení jsme

připravili abonentní cyklus na rok 2014. Nezapomeňte si včas
zajistit svá oblíbená místa. Abonentky se prodávají do konce
prosince 2013 v Cestovním a informačním centru v Červeném
Kostelci, Havlíčkova.

Tel. 498 100 657. Otevřeno po–pá od 9 do 17 hod.

Leden: Dvanáct rozhněvaných mužů
25. ledna v 19.30 hod.

Uvádí Divadlo Radka Brzobohatého v režii Hany Grego-
rové.

Popis viz sekce Připravujeme.
Duben: Noc na Karlštejně

12. dubna v 19.30 hod.

V podání červenokosteleckého DS NA TAHU.
Opravdu mohou žít muži bez žen? Je láska překážkou pano-

vání? Copak zbožnost vylučuje lásku? Trpí žena, když miluje?
Přijďte si pro odpovědi na tyto otázky.

Scénář a režie: Marcela Kollertová, hrají: Jan Brož, Pavla
Škodová, Pavel Labík, Renata Středová/Markéta Bohunková,
Tomáš Rosa, Richard Bergmann, Petr Máslo, Jiří Pošepný,
Naďa Eflerová, Tomáš Šimek, Lukáš Čtvrtečka.
Květen: Interview s upírem

10. května v 19.30 hod.

Uvádí divadelní spolek Frída Brno.
Odhalit uprostřed noci pravdu, může být někdy velmi,

velmi... komické! Co se stane, když se uprostřed noci začne osa-
mělý hlídač skladu elektrospotřebičů měnit v upíra?

Autor a režie: Jakub Nvota, hrají: Bára Munzarová, Radim
Novák, Martin Trnavský 
Říjen: Marilyn (překrásné děcko)

4. října v 19.30 hod.

Uvádí Klicperovo divadlo v režii Radka Balaše
Životní příběh Normy Jean, proslulé jako Marilyn Monroe,

v podobě muzikálové podívané s náročnými pěveckými party,
skvělými songy a doprovodnou živou kapelou.

Autor: Radek Balaš
Hrají: Kamila Sedlárová, František Staněk, Jan Sklenář,

Tomáš, Lněnička, Hynek Pech, Jan Vápeník, Martina Nová-
ková, Isabela, Smečková Bencová, Marta Zaoralová, Natálie
Holíková a další.
Listopad: Popel a pálenka

Termín včas upřesníme.
Komedie jednoho z nejpopulárnějších skandinávských dra-

matiků, kde nechybí černý humor, ani životní optimismus, las-
kavost a především láska, která kvete v každém věku.

Autor: Bengt Ahlfors, režie: Lída Šmídová
Prosinec: Vzduchoplavky aneb tajemství polární záře

Drama kosteleckých sokolek na cestě k severnímu pólu. 
Autor a režie: Vlastimil Klepáček

17

Kalendárium akcí

                                                            Městské kulturní středisko



18

Kalendárium akcí

1. adventní koncert
Pondělí 9. prosince v 17 hod. – kostel Církve čs. husitské
Vystoupí pěvecký sboreček Hlahol a žáci PHV, flétnový soubor,

hobojové trio, zpěv a přípravný akordeonový orchestr Akorďáci.

2. adventní koncert 
Neděle 15. prosince v 17 hod. – kostel Církve čs. husitské
Vystoupí přípravný smyčcový orchestr, žesťová harmonie, kla-

rinetové kvarteto a dechový orchestr ZUŠ Červený Kostelec.

Základní umělecká škola

Půjdem spolu do Betléma
Čtvrtek 26. prosince v 17 hod. – kostel sv. Jakuba
Koncert s podtitulem Vánoční prozpěvování s Kosteleckou cim-

bálovkou a jejími hosty.

Římskokatolická farnost Č. Kostelec

Háčko

Hospic Anežky České

Připravujeme

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby
Neděle 5. ledna v 18 hod. – kostel sv. Jakuba Většího
Oblastní charita Č. K. ve spolupráci s čk. farností vás srdečně

zve na benefiční koncert. Vystoupí: Polyfonní sdružení z Nového
Města n. M. společně s hudebníky z Filharmonie Hradec Králové.
Polyfonní sdružení tuto skladbu nastudovalo podle nejstarších
opisů, takže přináší dílo očištěné od pozdějších změn a nánosů.

Prodejní zahrada Trees

Trendové adventní týdny
Celý prosinec u nás bude plný vánoční atmosféry.  Od 25. lis-

topadu pro vás připravujeme adventní týdny. Zveme vás, abyste
s námi oslavili každý adventní týden Vánoc pokaždé trochu jinak:

Mrazivá fantazie (25. 11. – 1. 12.), Vánoce na venkově (2.–
8. 12.), Zimní romantika (9.–15. 12.), Vůně Vánoc (16.–22. 12.)

Budete moci potěšit své smysly a užít si podívanou na originální
vánoční výzdobu, přivonět si k jehličí a svíčkám a pochutnat si na
občerstvení připravovaném speciálně pro předvánoční čas jako
vždy převážně z domácích a přírodních surovin.

Těšíme se na vaši návštěvu, zahradníci a kavárníci 
z prodejní zahrady v Červeném Kostelci (www.trees.cz)

AVZO Bohdašín

Mikulášská besídka pro děti
Sobota 14. prosince v 15 hod. – restaurace na Bohdašíně 
Program: Hudba, hry, navštíví nás Mikuláš s čerty.

Restaurace na Bohdašíně

Silvestrovská zábava
Úterý 31. prosince ve 20 hod. 
Hraje skupina Elka. Info tel. 605 180 876.

Metalová zábava
Sobota 14. prosince – hrají Spite, Avenger, Asacra, Pegas
Středa 25. prosince – hrají Stoletor, Nanovor, Meteor

Restaurace U Hobla

Hana Kubinová

Připravujeme

Zájezd na muzikál Děti ráje
Sobota 22. března v 19 hod. 
Cena: 680 Kč: vstupenka + doprava.

Zájezd na muzikál Zorro
Neděle 9. února ve 14 hod.
Cena: 770 Kč
Přihlášky na oba zájezdy a bližší informace na tel. 737 754 950

nebo na kubinkahanka@seznam.cz

VIII. Volejbalový ples 
Sobota 7. prosince od 19 hod. – restaurace na Bohdašíně

TJ Č. Kostelec – volejbal

XIII. silvestrovský sjezd na čemkoliv
31. prosince od 10 hod. – Prodanka
Tradiční svařák, čaj a polévka. Setkání se koná na vlastní ne-

bezpečí všech zúčastněných posádek i diváků!

Město Červený Kostelec

Mikulášská nadílka
Sobota 7. prosince od 15 hod.
Děti ve věku od 1 do 6 let navštíví v Háčku Mikuláš s čertem a

andělem. Čekání si zpestříme vystoupením dětí z kroužku zobco-
vých flétniček. Vás, rodiče, prosím, abyste připravené balíčky s ko-
ledami a se stručným zhodnocením chování dětí – připnutým nebo
přilepeným na dárkovou taštičku nebo punčošku – přinesli popsané
jménem dítěte do recepce Háčka do pátku 6. prosince. 

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do 17
hod.) nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 15 hod.) na
tel. 731 604 204 (i formou SMS) do pátku 6. prosince.

Prosíme, abyste při přihlašování nahlásili pravděpodobný počet
členů rodiny, kteří se nadílky zúčastní. Počet míst je omezený! Dě-
kujeme. Vstupné: 40 Kč za dítě.

Připravujeme

Živý Betlém
Neděle 5. ledna v 16 hod. – vánoční strom u městské tržnice
Vánoční příběh ožije pod vánočním stromem u městské tržnice.

Všichni jste srdečně zváni. Po skončení příběhu se dozvíte vý-
sledky tříkrálové sbírky ze soboty 4. 1. 2014! Vstupné dobrovolné.



19

PŘIJDE LETOS JEŽÍŠEK? 
5. čtvrtek v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Láskyplná komedie z období vánoc.
Hrají: Josef Abrhám, Libuše Šafránková, Václav
Postránecký a další. Republiková premiéra!
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

KAPITÁN PHILLIPS
5. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 134 minut 
Přepadení americké lodi somálskými piráty. Film
podle skutečné události. Hrají: Tom Hanks, Bark-
had Abdi…
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

PŘÍBĚH KMOTRA
10. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Podle bestselleru Jaroslava Kmenty Kmotr Mrá-
zek. Hrají: Ondřej Vetchý, Lukáš Vaculík, Vica Ke-
rekes a další.
Mládeži přístupný. Vstupné: 90 Kč

HOBIT: ŠMAKOVA 
DRAČÍ POUŠŤ | 3D
12. čtvrtek v 17 a 19.30 hod.

13. pátek v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 minut
Druhé pokračování známé série. Nyní v českém
znění. Republiková premiéra!
Mládeži přístupný. Vstupné: 140 Kč

HOBIT: ŠMAKOVA 
DRAČÍ POUŠŤ | 3D
13. pátek v 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 3D / české titulky / 100 minut
V původním znění s titulky.
Mládeži přístupný. Vstupné: 140 Kč

RIVALOVÉ
14. sobota v 17 hod. 

USA / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Skutečný příběh Nikiho Laudy. Mládeži přístupný.
Vstupné: 110 Kč

KŘÍDLA VÁNOC
14. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
Zimní příběh o zázracích, o naději v nás. Hrají: Ri-
chard Krajčo, Vica Kerekes a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

KLAUNI
17. úterý v 19.30 hod.

ČR / Lucembursko / SR / Finsko / 2013 / film ve
2D / české znění / 120 hod.
Drama o komedii. Hrají: Oldřich Kaiser, Jiří Lábus ad.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

PUTOVÁNÍ S DINOSAURY | 3D
20. pátek v 17 a 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 minut
Staňte se součástí světa, v němž vládnou dinosauři.
Mládeži přístupný. Dětské vstupné: 130 Kč

HOBIT: ŠMAKOVA 
DRAČÍ POUŠŤ | 3D
21. sobota v 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 minut
V českém znění. Mládeži přístupný. Vstupné: 140 Kč

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ | 3D
26. čtvrtek v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 109 minut 
Nová animovaná pohádka od studia Walt Disney.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

PŘIJDE LETOS JEŽÍŠEK?
26. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Láskyplná komedie z období Vánoc.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

PUTOVÁNÍ S DINOSAURY | 3D
27. pátek v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 min 
Staňte se součástí světa, v němž vládnou dinosauři.
Mládeži přístupný. Dětské vstupné: 130 Kč

FRAJEŘI VE VEGAS
27. pátek v 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 105 minut 
Tohle město není pro mladý. Hrají: Robert De
Niro, Michael Douglas, Morgan Freeman.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

Kalendárium akcí

Oblastní charita

Vážení spoluobčané, dovolujeme si vás
požádat o spoluúčast na pravidelné chari-
tativní akci Tříkrálová sbírka, která pro-
běhne počátkem roku 2014 na území celé
České republiky.

V sobotu 4. ledna 2014 vás navštíví nebo
potká na ulici skupinka tří králů s koledou a
s prosbou o příspěvek do pokladničky. 

Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc
nemocným, handicapovaným, seniorům,
matkám s dětmi v tísni a dalším potřeb-
ným. Sdružení Charita Česká republika dě-
kuje vám všem, kteří prostřednictvím této
akce přijmete podíl na práci ve prospěch
slabých a trpících.

V Červeném Kostelci bude příslušná
část výtěžku sbírky – 65 % – věnována na
činnosti Oblastní charity v Červeném Kos-
telci (vlastní hospicová péče, pečovatelská
služba, mobilní hospicová péče, ambulance
léčby bolesti, mateřské centrum). Zbývající
část výtěžku (35 %) bude odeslána na
konto sdružení Charita Česká republika pro
další humanitární pomoc v České republice
i v zahraničí. Více informací o sbírce na-
jdete na webových stránkách diecézní cha-

rity: hk.caritas.cz/trikralova-sbirka/.
Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vy-

žádání předloží koledníci průkaz a infor-
mační leták. Pokladničky budou
zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude pro-
vádět po ukončení sbírky za účasti pracov-
níka městského úřadu. (Upozorňujeme, že
se přesto mohou vyskytnout falešné sku-
pinky. Doporučujeme nechat si při jakých-
koliv nejasnostech předložit průkaz a
zkontrolovat zapečetění pokladničky. Dě-
kujeme za pochopení.)

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2014 v Čer-
veném Kostelci bude využit na následující
potřeby: 34 % výtěžku pro Hospic Anežky
České – obnova vybavení a nákup zdravot-
nického materiálu, 24 % výtěžku pro pečo-
vatelskou službu – obnova a údržba
vybavení domu s pečovatelskou službou,
zlepšení dostupnosti v terénu, 34 % vý-
těžku pro Mobilní hospic Anežky České a
ambulanci paliativní medicíny – materiální
a zdravotnické vybavení Mobilního ho-
spice Anežky České, zlepšení dostupnosti
služby v terénu, provoz ambulance a 3 %
výtěžku pro Mateřské centrum Háčko – do-

vybavení MC a nákup materiálu pro tvoři-
vou činnost a pohybové aktivity a 5 % vý-
těžku pro humanitární pomoc Indii –
podpora projektu Adopce na dálku.

Výtěžek této sbírky tvoří významnou
část financování našich středisek a jsme ve-
lice vděčni za jakýkoliv příspěvek. Předem
děkujeme za vaši štědrost a vlídnost
k našim koledníkům.

Zároveň uvítáme vaši pomoc při sa-
motné realizaci akce. Dobrovolníci se
mohou hlásit u pí Frýbové, mobil 776 791
149, e-mail: frybova.marcela@seznam.cz

Za pochopení a podporu vám děkují
pracovníci Oblastní charity Č. K. 

a skupinky tří králů. Foto: Tomáš Kábrt

Kino Luník

Hobita uvidíme v dosud

neviděné kvalitě!

A to doslova. Vedení kina se totiž poda-
řilo sehnat tento blockbuster v kvalitě High
frame rate, kdy každou sekundu uvidíme
48 obrázků za sekundu (FPR) narozdíl do-
posud obvyklých 24. To slibuje větší prů-
zračnost obrazu i plynulost. Těšte se!

Program kina

Tříkrálová sbírka 2014



20

HOBIT: ŠMAKOVA 
DRAČÍ POUŠŤ | 3D
28. sobota v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 minut
V českém znění.
Mládeži přístupný. Vstupné: 140 Kč

KŘÍDLA VÁNOC
28. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
Zimní příběh o zázracích, o naději v nás. Hrají: Ri-
chard Krajčo, Vica Kerekes a další
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

OUTDOOR ANEB CO SE DO MFOF 2013
NEVEŠLO
29. neděle v 17 hod.

2013 / film ve 2D / české titulky / 160 minut 
Sníh, voda, hory... Jedním slovem adrenalin.
Mládeži přístupný. Vstupné: 90 Kč

NYMFOMANKA
29. neděle ve 20 hod.

DK / 2013 / film ve 2D / české titulky / 110 minut 
Kronika sexuálních a erotických zážitků starého
mládence. Hrají: Uma Thurman a další.
Mládeži do 18 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

ZATAŽENO, OBČAS TRAKAŘE 2
30. pondělí v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české znění / 92 minut 
Pokračování úspěšného filmu o vynálezci Flintovi. 
Mládeži přístupný. Dětské vstupné: 70 Kč

HOBIT: ŠMAKOVA 
DRAČÍ POUŠŤ | 3D
30. pondělí v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 minut
V českém znění.
Mládeži přístupný. Vstupné: 140 Kč
Pozor akce! 1 vstupenka = 1 popcorn zdarma!

Kino Luník

Kurzy, volný čas
Městská knihovna

Jóga
Jóga je věda pro duši, nikoliv jen pro po-

hodu těla, jak si mnozí myslí. 
Kurzy jógy s Ilonou Krunčíkovou pro rok

2013 skončily a budou probíhat opět od 14.
ledna 2014 každé úterý v 18 hod. v sále ve
3. poschodí městské knihovny.

Přihlášky i úhrada kurzovného 850 Kč
v knihovně, jednotlivé lekce po dohodě
100 Kč. 

Více info: 
V městské knihovně, tel. 491 463 384,

602 880 480, e-mail: info@knihovnack.cz
nebo u paní Krunčíkové, tel. 605 988 539,
e-mail: ilonakrun@post.cz.

Web: www.pohlazeninavysluni.cz  

Zumba a Bokwa fitness
Pravidelně každé pondělí od 9. září

v 17.15 hod. V tělocvičně ZŠ V. Hejny
(vchod z boku školy).

Pavlína Nosková, www.sun-dance.cz

Pavlína Nosková

Taneční klub Twist Č. Kostelec
Chcete se naučit tančit? Připojte se do

našeho klubu pro děti a mládež! V průběhu
roku se páry mohou účastnit tanečních sou-
těží, vystoupení, soustředění, popřípadě
pohybových průprav.

Tance: standardní a latinskoamerické
Tréninky: Každé pondělí a pátek od

17 hod. ve školní tělocvičně ZŠ Lhota. 
O víkendu je možnost volného tréninku
(praktis) – dle domluvy.
Pokud máte zájem, kontaktujte nás nebo
přijďte přímo na trénink.

Kontakt: tk-twist@email.cz, 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fun.cz

Taneční klub Twist Marie Chaloupková

Každou středu Zumba od 19 hod. – tělo-
cvična ZŠ Lhota)
Každou neděli Zumba od 18 hod.

Každou neděli Port de bras od 19 hod.

Mikulášská Zumba
15. prosince od 17 hod. – tělocvična Lhota
Více info: www.marydance.cz, tel. 775 936
222, fcb: marydance

Městské kulturní středisko

Pokračující
Do kurzu se mohou přihlásit taneční

páry, které absolvovaly kurz tance v roce
2013. Kurz bude zahájen v neděli 12. ledna
v 15 hod. v Grafoklubu a končí 23. února
věnečkem. Kurzovné 1000 Kč za taneční
pár se vybírá v průběhu tanečního kurzu
2013 v pokladně v sokolovně do 7. pro-
since, kdy končí taneční věnečkem.
Začátečníci

Kurz pro páry, které v minulosti neabsol-
vovaly žádný nebo max. jeden kurz. Kurz
bude zahájen v neděli 12. ledna v 17 hod.
v Grafoklubu a končí 23. února věnečkem.

Pokročilí
Kurz je určen pro taneční páry, které už

navštěvovaly dva i více kurzů. Kurz bude
zahájen v neděli 12. ledna v 19 hod.
v Grafoklubu a končí 23. února Věneč-
kem. 

Kurzovné 1200 Kč za taneční páry se
vybírá při přihlášení v kanceláři Městského
kulturního střediska ul. Žižkova 365, 549
41 Červený Kostelec. 

Všechny uvedené kurzy budou uspořá-
dány pod vedením tanečních mistrů man-
želů Poznarových.

Taneční kurzy pro manželské páry a taneční dvojice Kurz tance 

a společenského chování

Taneční lekce – nácvičná
Neděle 1. prosince od 13.30 hod. – so-

kolovna
Bude možné si zakoupit vstupenky na vě-

neček. Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 25 Kč
Věneček

Sobota 7. prosince od 19 hod. – soko-
lovna

V průběhu večera se uskuteční finále ta-
neční soutěže. Vstupenky si můžete zakou-
pit 1. prosince na taneční lekci a od 2. do
6. prosince v IC Č. K. Vstupné: 100 Kč

Lyžařský vlek Chlívce

Lyžařský vlek Chlívce – Švédský vrch
bude v provozu po–pá 14–17 hod., so, ne,
prázdniny 9.30–16 hod.

Jízdné: bodové přenosné jízdenky na 10
jízd – děti 40 Kč, dospělí 60 Kč

Denně upravovaná sjezdovka pro výuku
a pohodovou jízdu. Levné příměstské lyžo-
vání.

Dojezdová vzdálenost

Č. Kostelec 8 km, Hronov 8 km, Rtyně
v Podkrkonoší 8 km, Stárkov 3 km

Kontaktní info o sněhových podmín-
kách na tel. 491 461 526, 608 449 793, 
773 141 960 nebo na www.cervenokoste-
lecko.cz.

Foto: Ola Matsson

Lyžařský vlek Chlívce – Švédský vrch



21

Kurzy, volný čas
Háčko

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

KČT přeje všem svým členům i přáte-
lům turistiky pohodu a klid o Vánocích. 

V novém roce 2014 pevné zdraví, ne-
zbytné štěstí a pěkné zážitky při turistice.
Zveme vás na:
31. prosince – Silvestrovský výšlap
kolem Kostelce“
Start ve 13. hod. na aut. nádraží
1. ledna – Novoroční výstup na 
Žaltman (Memoriál Jardy Másla)
Hvězdicový výstup, průchozí kontrola na
Jestřebí boudě 9–15 hod., obdržíte upomín-
kový list, s sebou si vezměte: dobrou ná-
ladu a něco na opékání.

Výbor KČT

Klub českých turistů

PC kurzy
Kurz počítačová grafika – volně šiřitelné
programy 

Úvodní hodina se koná v úterý 7. ledna
2014 v 15.30 hod. (Další čas a termíny ko-
nání budou dohodnuty s účastníky.)
Kurz pokročilých uživatelských ict zna-
lostí a dovedností 

Úvodní hodina se koná v pondělí 20.
ledna v 15.30 hod. (další čas a termíny ko-
nání budou dohodnuty s účastníky).

Oba kurzy jsou hrazené z projektů EU,
pro účastníky jsou bezplatné a ještě je
možné se do nich přihlašovat.

Marek Špelda

Vánoční prodej výrobků 

z chráněných dílen

Úterý 3. prosince od 9 do 12 hod. a od
13 do 17 hod.

Srdečně vás zveme do Háčka na prodej
výrobků z chráněných dílen u sv. Anny
v Žirči. 

Využijte možnosti nakoupit ručně 
vyráběné a šité dárky pro vás a vaše
blízké.

Těšíme se na vás!

Cvičení pro těhotné 
Pondělí 18 hod.
V případě zájmu kontaktujte paní

Radkou Frýbovou na telefonu 606 890
795.

Pravděpodobná cena lekce 50 Kč
(cena je závislá na počtu cvičících).

Přejeme radostné vánoční svátky a
Boží požehnání v novém roce 2014!

Zaměstnanci Háčka, centra pro volný čas

Další informace
Od 4. prosince 2013 vás rádi uvítáme

ve znovuotevřeném mateřském centru! 
Ot. doba: po 8–18 hod., út 8–17.30
hod., st 8.15–16.30 hod., čt 8.15–15
hod. a 16–18.30 hod., pá 8–17 hod.

Mateřské centrum, centrum vol. času a
recepce Háčka budou od soboty 21. pro-
since 2013 do středy 1. 1. 2014 zavřeny. 

Odpolední kroužky centra pro volný
čas budou pokračovat až po vánočních
prázdninách, tj. od pondělí 6. 1. 2014.

Kemp Brodský

Vodník Brodík i my, jeho lidští spolu-
pracovníci, děkujeme našim návštěvníkům,
kamarádům a příznivcům Broďáku, kteří
nás v letošním roce navštěvovali, za přízeň
a přejeme jim všem hodně radosti, lásky,
zdraví a štěstí v celém roce 2014.

A jako dárky pro vás připravujeme
spoustu novinek. Už teď roste Zvonička
splněných přání, služby rozšíří Brodské
informační centrum i půjčovna kolobě-
žek. Ostatní dárky si vy, naši návštěvníci,
budete rozbalovat postupně v novém
roce.

Za kolektiv Brodíkova ráje
Ing. Milan Hrstka

Sport
TJ Horní Kostelec

XXXVIII. ročník Novoročního běhu
Sobota 4. ledna v 10 hod. – Horní Kos-

telec, základní škola
Přihlášky: 4. ledna na místě 8.30–9.30 hod.
Kategorie: Muži, ženy, muži nad 40 let
Trať: Silniční okruh s mírným převýšením
– délka trati 11 500 m (start u ZŠ v Horním
Kostelci – dále ve směru Č. Kostelec ná-
městí – Elitex – Devět křížů – Rtyně v. P.
aut. nádraží – dále směr Hronov – Horní
Rtyně – Horní Kostelec křižovatka u sekyr-
kárny – ZŠ Horní Kostelec cíl)
Ceny: Věcné ceny a diplomy obdrží první
tři závodníci v každé věkové kategorii a
nejstarší účastník závodu, finanční odměna
za překonání traťového rekordu
Ředitel závodu: Frýba Hugo, Souběžná
150, 549 41 Č. Kostelec, tel. domů 732 880
152, e-mail: hugofry@centrum.cz
Předseda: Škoda Jiří 
Hlavní rozhodčí: Rosa Z., Havel J.
Traťový rekord: Smuda Norbert (PL) –
čas 37:37 (2001)
Různé: Startovné 50 Kč. Za platnost lékař-
ské prohlídky odpovídá vysílající složka.

Závodníci, činovníci a diváci se zúčastní na
vlastní nebezpečí. Startující musí dodržo-
vat pravidla silničního provozu!  

Výbor TJ, foto: Tomáš Kábrt

TJ Č. Kostelec – kuželky

Muži B – vč. divize mužů (kuželna ČK)
6. 12. od 17 hod. – Dobruška A

  TJ Č. K. – volejbal

Juniorky – I. liga 
(dvojzápasy, sportovní hala)
7. 12. od 11 a 15 hod. – TJ Sokol Pardu-
bice
Ženy A – krajský přebor I. třídy 
(dvojzápasy, sportovní hala)
7. 12. od 9 a 13 hod. – TJ Sokol Staré
Město–Náchod

Volejbalová dlouhá noc 
Pátek 20. prosince od 18 hod.  – sport. hala



22

I v tomto roce byla sezona závodů v te-
rénním triatlonu Xterra zakončena mistrov-
stvím světa na Havajském ostrově Maui.
Místem konání závodu se i pro tento rok stal
luxusní resort hotelu Ritz-Carlton, který je
obklopený golfovými hřišti, kde se hraje na-
příklad i část slavné PGA tour, ta se ale
Xterra závodníků netýkala. 

Během závodu museli závodníci zvlád-
nout extrémní terény. Plavání se odehrávalo
v zátoce přímo pod hotelem. I když se jedná
o poměrně rozlehlou pláž, před startem zá-
vodu byste na ní nenašli volné místo pro
rozložení osušky. Všude protahující se atleti
v plaveckých kombinézách a barevných
čapkách připraveni vyrazit do vln. Před star-
tem ještě tradiční modlitba a požehnání od
domorodého „guru“ a hurá na trať. 

Starty plavání byly naštěstí opět rozlo-
ženy po dvou minutách pro muže, ženy a
profesionály. Jedině tak byla vřava po startu
ještě snesitelná. 1500 m ve vodě uteklo
rychle a pak už jsme vyrazili vstříc výhni
havajských strmých kopců. Trať horského
kola byla pro tento rok ještě o kus prodlou-
žena a doplněna o další úzké pasáže plné za-
táček. Upravovaná golfová hřiště rychle
zmizela z dohledu a zbyly z nich jen keře
plné ztracených golfových míčků a pořádně
prudké kopce. Když jsme se konečně vymo-
tali z cestiček mezi keři, pak se teprve do-
stalo pořádně ke slovu nemilosrdně žhnoucí
slunce a kopce nepřestávaly. Škrábali jsme
se po rudých silně prašných cestách mezi

bývalými ananasovými plantážemi, kam až
to šlo, pak rychlý sjezd a znovu. Velký pře-
vodník jsme skoro nepoužili. Vedro, vedro,
vedro a na závěr 3 míle technických zatáček
mezi stromy. Kdo vyjel ze stopy, skončil na
zemi. Nakonec krátký sjezd do depa a
vzhůru na závěrečný běh. 

Deset kilometrů běhu v totálním kopci
pod žhavými paprsky havajského slunce. Po
plavání a kole už bylo velmi těžké najít dost
sil pro běh, naštěstí alespoň občerstvovací
stanice s vodou a ionťákem stály na každé
míli. Opět jsme stoupali po cestičkách mezi
keři, kam až to jde, občas seběh, ale to snad
jen proto, abychom mohli opět stoupat výš
a výš. Některé pasáže jsou tak prudké, že je
dokáže běžet jen opravdu málokdo. Nohy
mám jak z kamene, a když kolem mě proletí
závodnice z mé kategorie, ani nestačím za-
reagovat, ani na to nemám sílu, vedro mě
úplně odrovnává. Nakonec prudký seběh
dolů se spoustou kliček mezi stromy a po-
malu se dostáváme k závěrečné pláži. Hlu-
boký písek je pro unavené nohy

opravdovým utrpením, v pohybu mě drží už
jen to, že za zatáčkou mě čeká cíl a v něm
krásný květinový věnec. Posledních pár
metrů už ani nevnímám, konečně jsem
v cíli. Havajské peklo skončilo. 

Teď už nás čekají jen oslavy a zábava.
V cíli si unavení, ale spokojení závodníci
během doplňování energie připraveným ob-
čerstvením vyměňují zážitky. Pak už jen
umýt kola a připravit se na slavnostní ve-
černí předávání cen. Večeře je opět velko-
lepá, sedíme celá česká výprava u jednoho
stolu, plní dojmů ze závodu si užíváme slav-
nostní večer s předáváním cen. Jako tečku
zhlédneme připravené video ze závodu do-
plněné skvělou zmrzlinou. Perfektní. 

Ti, kterým ještě zůstalo dost sil, mohli
pokračovat na halloween party plnou blázni-
vých převleků a tance. Po příchodu do míst-
nosti by asi nikoho nenapadlo, že tančící dav
je tvořen špičkovými triatlonisty. Pomalu
mně začíná být líto, že už je to za námi, i to,
že jsem se nedostala na bednu, tak třeba zase
příště. Už se v podstatě docela těším, pro-
tože bolest vyprchá, ale zážitky zůstanou… 

Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří
mě podporovali jak během přípravy, tak
během závodu, a také sponzorům, bez kte-
rých bych se závodu nemohla zúčastnit. Dě-
kuji tedy firmám Boltjes, Novartis, Monts,
Wikov, Abx a městu Červený Kostelec za fi-
nanční podporu, firmě Lawi za skvělé oble-
čení a High-5 za závodní výživu.

Tereza Rudolfová, foto: Lukáš Netík

Závodní peklo v pozemském ráji – Xterra Hawaii

Sport

A mužům (krajský přebor) se v pod-
zimní části sezony nedařilo a skončili na 11.
místě se skórem 17:29 a 13 body. Kádr muž-
stva byl složen z vlastních hráčů mimo To-
máše Martínka, který je na hostování
z Náchoda, a brankaře Švejdara, který je na
hostování z Trutnova. Na nepříznivém umís-
tění má nemalý vliv zranění Martina Víta,
který byl v loňské sezoně s 30 góly nejlep-
ším střelcem. Trenérem mužstva byl Petr
Zieris, který koncem října ukončil činnost,
asistentem Robert Hanuš a vedoucím muž-
stva Pavel Vejrek. O novém trenéru se jedná.

B muži (okresní přebor) se umístili na
8. místě se skóre 35:28 a 23 body. Kádr
mužstva je složen z vlastních hráčů. Trené-
rem mužstva je Otakar Hála a vedoucím
mužstva je Lukáš Janko.

Starší dorost (krajský přebor) se umís-
til na 5. místě se skóre 39:28 a 19 body.
Kádr mužstva byl složen z 12 kmenových
hráčů a 7 hráčů, kteří jsou na hostování
nebo střídavý start z okolních oddílů. Dva
naši dorostenci jsou na střídavý start, a to
Jakub Hundák v Pardubicích a David Petrů
v Olympii H. Králové. Trenérem mužstva

je Josef Hurdálek, asistent Tomáš Štěpán-
ský, vedoucí mužstva Pavel Dostál.

Mladší dorost (krajský přebor) se
umístil 12. se skóre 14:42 a 3 body. Kádr
mužstva byl složen z 12 vlastních hráčů a 4
hráčů na hostování nebo střídavý start
z okolních oddílů. Trenérem mužstva je Ja-
roslav Máslo, asistentem Jaroslav Stud-
nička a vedoucím mužstva Pavel Barták. 

Starší žáci (krajský přebor) se umístili
na 7. místě se skóre 24:36 a 14 body. Kádr
mužstva byl složen z 14 vlastních hráčů a 6
hráčů na hostování nebo střídavý start. Tre-
nérem mužstva je Robert Hanuš a vedoucí
mužstva Josef Jirásek.

Mladší žáci (krajský přebor sk. D) se
umístili na 4. místě se skóre 49:25 a 31
body. Kádr mužstva byl složen ze 13 vlast-
ních hráčů a 4 hráčů na hostování. Trené-
rem mužstva je Jiří Koubek, vedoucí
mužstva Roman Martínek

Starší přípravka (krajský přebor sku-

pina D) se umístila na 4. místě. Kádr muž-
stva je složen z 10 vlastních hráčů.
Trenérem mužstva je Wilfríd Tluk a Bořek
Drozd.

Mladší přípravka (okresní přebor) se-
hrála 16 zápasů. 15 zápasů vyhrála a 1
zápas prohrála po remíze na penalty. Trené-
rem mužstva je Robert Hanuš a vedoucím
mužstva Lumír Hanke.

Trenérem brankářů mládeže je Vladimír
Beneš. Gestorem mužstev dospělých je
Josef Bubeníček a mládeže Vladimír Beneš.

Letos oslavil oddíl výročí 100 let od za-
ložení. Oslavy se konaly 5. a 6. července. Zá-
znam oslav a historii oddílu možno
zhlédnout na dvou DVD. Cena je 100 Kč a
možno je zakoupit v Sazce nebo Tip Sportu.

Děkujeme všem hráčům za dobrou re-
prezentaci čk. fotbalu. Dále děkujeme
všem členům oddílu za jejich pomoc při
zajišťování pořadatelské služby při mi-
strovských utkáních, všem fanouškům za
jejich sportovní povzbuzování a sponzo-
rům, bez kterých by nebylo možno zajistit
sportovní činnost v takovém rozsahu, za je-
jich finanční nebo materiální pomoc. Vě-
říme, že se v příštím roce opět všichni
sejdeme při fotbalových utkáních.

Karel Jindra

Hodnocení podzimní části sezony 2013/2014



23

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551, 

777 219 541, 774 613 630

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Poskytování hotovostních nebankovních půjček
Tel.: 773 785 603.

J. ŠPELDOVÁ 776 199 140 – Šití a úpravy oděvů

Nebankovní půjčky, výplata v hotovosti do 48 hod.
Tel. 737 040 941

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty dle
NV č. 91/2010 Sb.

Pronajmu jednopatrový objekt cca 400 m2 nebytových pro-
stor v Č. Kostelci (nyní šicí dílna) k čistému provozu, 

expedici, různému uskladnění apod. Kontakt 728 672 735.

PLANTÁŽ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
HORNÍ RADECHOVÁ, PRODEJ OD 10. PROSINCE 
Dana Černá, Horní Radechová 129 (u řadových domů)

Po–ne 8.30–16 hod., tel. 720 643 504. 
Stromky jsou řezané při koupi, letos omezený počet!

Pronajmu nebytové prostory v Č. K., ul. Sokolská 
(prodejna hraček) volné od 1. 1. 2014. Tel. 603 504 738

Pronajmu menší byt 3+1 v centru Č. K. 
Volný od 1. 12. 2013. Tel. 603 504 738

PROTEC, www.protec-kult.cz, 
tel. 499 329 000, Rtyně v Podkrkonošší.

Sekery, nářadí, nádobí  Fiskars , široký sortiment drogerie,  pra-
covní obuvi a oblečení. Nové kolekce zimního zboží pro volný

čas zn. Merrell, Killtec, NorthFinder...
Možnost koupě dárkových šeků. 

V prosinci otevřeno i v sobotu 1., 8., 15. a 22. 9–12 hod.

INEKO-OPTIK
Sokolská 368, Červený Kostelec, tel. 725 817 016, 491 426 189

www.inekooptik.cz
AKCE – z každé zaplacené 1000 Kč vám vrátíme 200 Kč na

vaše vánoční dárky. 
V platnosti je akce 50 % na multifokální skla a sluneční brýle.
Možno platit kartou, Benefity, Sphere card, Unišek, Sodexo.

Nejlevnější nebankovní půjčka do 48 hod.
Tel. 775 705 404

PRODEJ VÁNOČNÍCH ŽIVÝCH RYB
Dne 19. 12. 2013 bude zahájen tradiční prodej kaprů a

pstruhů v prodejně OAZA v Sokolské ulici.
Jako každý rok bude usmrcení a vyvrhnutí ZDARMA.

Prodáme, příp. pronajmeme výrobní prostory v Hronově.
Čisté prostředí po rekonstrukci cca 4 300 m2 včetně kanceláří a
SZ. Jedná se o objekt s třípodlažní budovou cca 2400 m2 (volné

ihned), šetový sál s příslušenstvím cca 1500 m2 a ostatní bu-
dovy cca 400 m2. Pronájem je možný i po jednotlivých samo-

statných odděleních, každé má své kanceláře a SZ. Cena k
jednání. Náchod. Kontakt: 737 261 680–681

Prodáme, případně pronajmeme vybavenou šicí dílnu
včetně střihárny v Polici nad Metují. Objekt volný do měsíce.
K dispozici je i podkrovní byt 1+1. Cena k jednání. Kontakt:

737 261 680–681 

Nabízíme do pronájmu obchod v centru Náchoda. Obchodní
prostory o 325 m2 s příslušenstvím. Cena dohodou. Zachovalý

objekt po celkové rekonstrukci vhodný i pro jiné komerční
účely, s možností rozšíření o III. a IV. NP s výtahem. Parkování

ve dvoře objektu. Bližší info na tel. 737 261 680.

Broušení a mazání lyží. Tel. 702 590 309

DOUČOVÁNÍ JAZYKŮ
    • němčina, angličtina, čeština pro základní i střední školy
    • dospělí, chroničtí začátečníci, příprava ke zkouškách
    • odborný přístup k osobám s poruchami učení
    • jednotlivci nebo skupiny (max. 4 žáci)
    • u mě nebo u vás doma
    • cena za hodinu: jednotlivě 150 Kč
                                dvojice á 120 Kč
                                3–4 žáci á 100 Kč
    • větší skupiny jen výjimečně – cena dohodou

Mgr. et Mgr. Ivana Dvořáková
Sadová 816, Rtyně v Podkrkonoší

Tel. 603 502 440
www.dinox-sro.cz

Vše nejlepší v novém roce přeje kosmetička 
Blanka Libnarová. Tel. 777 011 015

Reklama



24

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
u Jiřího Semeráka v Č. Kostelci – Lhotě, Bří Čapků 22, 

tel. 775 156 186, zahajujeme v sobotu 7. 12. 2013 v 8 hod.
Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý,
pichlavý (stříbrný), omorika; borovice lesní, černá a limba;

jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstna-
toplodá  a bělokorá; douglaska tisolistá;  a ozdobný klest z

těchto dřevin. Pravidelně otevřeno so–ne 8–17 hod., všední
dny 15.30–18 hod., po telefonické domluvě kdykoliv.

Těšíme se na vaši návštěvu.

VÁNOČNÍ STROMKY
plantáž „U lípy“ u Divišů, Olešnice 52, 549 41 

Červený Kostelec, tel. 603 178 799
- borovice lesní, borovice černá

- smrk stříbrný, smrk ztepilý
- ozdobné jedlové větve

- čerstvě řezané, balení stromků pro pohodlnou přepravu 
Denně od soboty 7. 12. 2013 (do vyprodání zásob) 9–16 hod.

ceny z minulých let

* LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ MASÁŽE *
17. listopadu 168, ČK, tel. 776 049 224 

Prodej vánočních poukazů – dárek, který nezklame
* Novinka * Zážitkové masáže s dárkem *

Jazyková škola QUATRO Language School
vám přeje požehnané vánoční svátky plné lásky a pokoje.

Připomínáme, že od 23. 12. do 5. 1. 
má jazyková škola prázdniny.

V týdnu od 6. ledna 2014 se těšíme opět na viděnou! 
V únoru otevíráme další nové kurzy AJ, NJ a ŠJ pro začáteč-

níky. Zájemci se mohou hlásit na solcova@quatro.cz, 
tel. 775 330 733.

KADEŘNICKÝ SALON PERFECT – SOKOLSKÁ 4  
Jana Martinová – 731 228 447, Alena Martinová – 605 473 865

Nevíte jaký dárek pro své blízké pod stromeček? 
U nás nyní v prodeji dárkové poukazy a vánoční balíčky od

značky COTRIL. 
Přejeme krásné Vánoce a šťastný nový rok 2014!

Ogar, jízdní kola, Manž. Burdychových 1230, Č. Kostelec
Nabízíme modely kol ROCK MACHINE 2014, nové rozměry

kol 27,5″ a 29″, elektrokola APACHE, sportovní kalhoty, zimní
rukavice, koloběžky a odrážedla.

Vánoční akce od 1. do 31. 12. 2013
K zakoupenému kolu doplňky zdarma 

v hodnotě 10 % z ceny kola. 
www: kola-ogar.cz, e-mail: obchod@kola-ogar.cz, 

tel. 775 733 445

Reklama

Školy
Nabídka vzdělání

Zveme vás k sousedům

Hronov

Vánoční tulení
Pátek 20. prosince – Sál Josefa Čapka
20 let Heebie Jeebies přijde oslavit mj. N.V.Ú. či Komunál.

Hronov

Střední škola hotelnictví a podnikání, 

SČMSD, Hronov, s.r.o.

Web: www.hshronov.cz, tel.: 491 483 104, 602 163 890

Studijní obory
○  Hotelnictví – ŠVP Hotelnictví a turismus, ŠVP Hotelnictví a
wellness
○  Cestovní ruch – ŠVP Management turismu a služeb, ŠVP Úřed-
ník pro EU
○  Podnikání – ŠVP Moderní podnikatel
○  Cukrář – ŠVP Cukrář
○  Kuchař – číšník – ŠVP Kuchař – číšník, ŠVP Kuchař, ŠVP Číš-
ník, ŠVP Dietní stravování

Prezentační den 
Sobota 18. ledna od 9 do 13 hod.

Dny otevřených dveří 
Každou středu 14–17 hod.
Ohlášení na tel. 602 163 890.

Náchod

Academia Mercurii 
Soukromá SŠ – Náchod, Smiřických 740 (směr: Plhov – zámek)
Web: www.academiamercurii.cz
Tel: 724 170 055 / 491 426 893
E-mail: dsharplesova@academiamercurii.cz

• jsme tu již 21 let
• bohatá nabídka školních i mimoškolních projektů a akti-

vit
• mezinárodní spolupráce a výjezdy do zahraničí
• bezbariérová škola – zkušenosti s výukou tělesně postižených

studentů a studentů se specifickými potřebami

Studijní obory
○  Cestovní ruch – studenti se naučí organizovat konference, zá-
jezdy, provázet památkami, tvořit webové stránky, reklamy, kreslit
na počítači, vést podnikovou ekonomiku, naučí se základy práva
a účetnictví, obchodní korespondenci, cizí jazyky
○  Ekonomické lyceum – je maturitní obor jako gymnázium se za-
měřením na ekonomiku a právo, studenti se naučí orientovat
v právu a zákonech, psát smlouvy a obchodní dopisy, účtovat, za-
ložit, vést a propagovat firmy, cizí jazyky 
○  Gymnázium – všeobecné gymnázium, s rozšířenou výukou ja-
zyků, možnost volby 3.jazyka, práce v malých skupinách, indivi-
duální přístup, příjemné prostředí malé školy, velký výběr
volitelných předmětů

Dny otevřených dveří
Pátek 6. prosince 10–17 hod. 
Sobota 7. prosince 9–12 hod.



V D�va��� J. K. T�l� j��� 17. �ist�pa�� �l����� D�� b��� z� �v�bo�� � ��m��ra��� � 20 �e� o� ������ p�� ��rs��� 
� p�l���� �ěs��� Z��k��i�� Ślą����. 

A n� z���� m���n��� � ����� n� 2. s����� �Š V. H����. V �l���� r��� ���e���, ��� t��� ����� d���� �e��� 
h�v��í�� Kä��� F���n�, k�nt��k� � Kü�na�h��.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 

J�� ������ �k����� , � ���� (�ud�� � P�l���) � ���� (R��k�no�) ����l� n����. 
Z��v� �� ��� ��n� � t�, ��ř��, ��l� �v��i��� .

Te� �� ��� v������. V���� po��ě�n� �i����� ���� �bč��� � �e����� �ěst� � ��ůs��� ������ �r��i��kt��i��ý�� 
n����� �r����l� � �ěst��� ���h���� (�í�� ���i�� ��r�vod���).

K�n���  �����n�kos���e���h� ��mf��i���h� �r��es��� �� �y��e��l� ���� ��e�iš�� ��va�l�, � ���� za�e��� 
��. � zás��p�� s�uča���h� � ��v���h� �e���� �b�� ��řá�����ý�� �ěs�. 

S�mf��i��� �r��es�� ��Š � ���� ��� �rá��. D������� z� �rá��� z��i��� � ����� �yd�����h� k�n��� �!

V ��k�ns��u�v���� Graf������ �r����l� n� začá��� �ist�pa�� „�r��i����� �bča���“ V�n��r��� � ����� Vlas�� K��pá�k�. 
Pro�r�� �k�� ��� �es��� � �e���� � bo�� ��l� � po��e��� ���é��u�� z� �r�� P��ě�� Am�r���.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

Iv� H����: V� L�� � ��� �e���� ��es����� M�lo� Kn�p�v���: V�l���� n� Č��m���

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 



 

Ti����� s�r�n�: S���es�r�v����� ���z�� n� Prod�n��, k���� �� u��u�e��� 31. �ro��n�� o� 10 ho��� , 
�na� �u�� �eto� �řá� poča�� �í�� ��� �l���…
Fot �: T�má� K��� 

Za��� s�r�n�:
1. T���r�l�v� ����k� �eto� ���e�l� �r� O�las��� �h��i�� Č. K. ����� 6�0 ��0 K�.
2. Na�� v����b�l��� ���i���� �ot ���� �v�� ������n�� �es�� �e���� p�h���� �� � ���k����� �í��zs���!
3. D�va����� �es��v�� �� ��ě� �yd���� . Je�n�� � n���n�v��ý�� ��� ��� � Py�m��i�� �r�n�v��ý�� o��� ����.
4. Měst�k� �e�h�v� �u�b� o�l���l� 150 �e� o� ���h� ������!
5. V ������� r��� ������� � Č������� Kos��l�� k�n������� n� p����, ���k�r�z������� � ��x��� .
6. Leto� �l����� � ha�i��: 140 �e� ��is��n�� �� � ������ ���p����� �DH �ěst�.
7. P����pa� n� z��la��� k���� M������h� ho��i�� A����� Če��� ������ � �����n�� ����i��n� �R M�lo� 
Z�m�� .
8. 59. ro���� M���n�ro���h� f���l����h� �es��v��� Č������ Kos���e� �� ����los�� . A� ���� ��� ��íš��, 
���������!
9. P� ����i��nt��� �R d�r���� d� Č������h� Kos��l�� � ������� r��� t��� ��n��� ����y�l��e� � ��� �.
10. V����� j��� ��� z�k�nod�r��. Účas� �� v��bá�� d� po�l��e��� ���m���� ��es��l� 60 �ro��n�.
�1. 20 �e� p�� ��rs��� � �ěs��� Z��k��i�� Ślą���� j��� �� ���p������ �rá���� k�n��� �� na��h� 
��mf��i���h� �r��es���.
12. T� v�� (� �n���� �í��) ����e�� r�� 2013. V����� d� t�h� d�l��h�!
Fot �: T�má� K��� 

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3500 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk VH PRINT Josef Hlávko, s.r.o. Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. listopadu, datum vydání 2. prosince.
Uzávěrka zpravodaje na leden je stanovena na 10. prosince.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_web
	02_web
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 01)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 02)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 03)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 04)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 05)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 06)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 07)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 08)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 09)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 10)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 11)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 12)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 13)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 14)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 15)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 16)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 17)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 18)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 19)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 20)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 21)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 22)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 23)
	Zpravodaj_prosinec_Zpravodaj (Stránka 24)
	03_web
	04_web

